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ГЛАСНИК
СЛУЖБЕН
Општина Гази Баба

31 октомври 2024 | Излегува по потреба | Година XIX | број 20



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 
ЗА КОНСТАТИРАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ 

НА ЧЛЕН НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 
 

1. Се објавува Заклучокот за констатирање престанок на мандат на член на 
Советот на Општина Гази Баба, што Советот на Општина Гази Баба го донесе на 
седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/1                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 1



Врз основа на член 46 став (1) алинеја 4 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.202/24) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази 
Баба на четириесет и осмата седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе  
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

ЗА КОНСТАТИРАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ 
НА ЧЛЕН НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
 

1. Советот на Општина Гази Баба констатира престанок на мандат на член на 
Советот - м-р АЛЕКСАНДАР КАРОВСКИ, избран на Локалните избори 2021 година 
од утврдената листа на кандидати за избор на советници во Советот на Општина 
Гази Баба - ''ВМРО-ДПМНЕ и коалиција Обнова на Македонија'', бр.11-85/4 од 
11.09.2021 година, именуван за директор на Државниот студентски дом ''Скопје'' - 
Скопје, со Решение на министерот за образование и наука бр.18-9651/5 од 
14.10.2024 година, поради неспоивост на функции директор и член на Совет на 
општината. 

 
2. Ден на престанок на мандатот на членот на Советот е 14.10.2024 година. 
 
3. Заклучокот да се достави до Општинска изборна комисија Гази Баба и 

секторот за финансиски прашања. 
 

4. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 

 
Број 09-5899/3                                                                  ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 2



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ НА 
ВЕРИФИКАЦИОНАТА КОМИСИЈА 

 
 

1. Се објавува Заклучокот за уcвојување на извештај на Верификационата 
комисија, што Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата одржана на 30 
октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/2                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 3



Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи по извештајот на Верификационата комисија, 
бр.09-5842/2 од 21.10.2024 година, Советот на Општина Гази Баба на четириесет и 
осмата седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ 
НА ВЕРИФИКАЦИОНАТА КОМИСИЈА 

 
 

1. Советот на Општина Гази Баба го усвојува извештајот на Верификационата 
комисија, бр.09-5842/2 од 21.10.2024 година. 
 

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5899/4                                                                  ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 4



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТ НА ЧЛЕН 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за верификација на мандат на член на Советот на 
Општина Гази Баба, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата 
одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/3                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 5



Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 13 и член 14 од 
Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 
14/12, 10/13, 14/13, 12/13, 4/22 и 9/23), член 6 и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата седница одржана на 
30 октомври 2024 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТ НА ЧЛЕН 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
 

Член 1    
Се верифицира мандатот на членот на Советот на Општина Гази Баба: 

 
- ВИКТОР ТРПЕВСКИ.                             

 
Член 2      

Одлуката да се достави до Општинска изборна комисија Гази Баба и секторот 
за финансиски прашања. 
 

Член 3    
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  

на Општина Гази Баба''. 
 

 
Број 09-5899/5                                                                  ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 6



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР НА 
ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА 

ЗА ФИНАНСИИ И БУЏЕТ НА СОВЕТОТ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за изменување на Одлуката за избор на претседател 
и членови на комисијата за финансии и буџет на Советот на Општина Гази Баба, што 
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/4                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 7



Врз основа на член 47 и член 49 од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), а во 
врска со член 125 и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази 
Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на 
Општина Гази Баба на четириесет и осмата седница одржана на 30 октомври 2024 
година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР НА 
ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА 

ЗА ФИНАНСИИ И БУЏЕТ НА СОВЕТОТ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

    
 

Член 1  
Во Одлуката за избор на претседател и членови на комисијата за финансии и 

буџет на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' 
бр.13/21, 12/23 и 17/24), во член 1 ''за членови'' зборовите ''м-р АЛЕКСАНДАР 
КАРОВСКИ'' се заменуваат со зборовите ''м-р ВИКТОР ТРПЕВСКИ'' . 

 
Член 2  

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5899/6                                                                  ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 8



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР НА 
ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА ЗА 
УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНИ РАБОТИ, СООБРАЌАЈ 

И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА НА 
СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за изменување на Одлуката за избор на претседател 
и членови на комисијата за урбанизам, комунални работи, сообраќај и заштита на 
животната средина на Советот на Општина Гази Баба, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/5                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 9



Врз основа на член 47 и член 49 од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23) а во 
врска со член 126 и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази 
Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на 
Општина Гази Баба на четириесет и осмата седница одржана на 30 октомври 2024 
година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР НА 
ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА ЗА 
УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНИ РАБОТИ, СООБРАЌАЈ 

И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА НА 
СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

    
 

Член 1  
Во Одлуката за избор на претседател и членови на комисијата за урбанизам, 

комунални работи, сообраќај и заштита на животната средина на Советот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.13/21 и 12/23), во 
член 1 ''за претседател'' зборовите ''м-р АЛЕКСАНДАР КАРОВСКИ'' се заменуваат со 
зборовите ''м-р ВИКТОР ТРПЕВСКИ'' . 

 
Член 2  

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5899/7                                                                  ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 10



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ИЗБОР НАПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА ЗА НЕГУВАЊЕ 
И ЧУВАЊЕ НА ТРАДИЦИИТЕ НА МАКЕДОНСКИОТ НАРОД, ЗЕДНИЦИТЕ И 
МАКЕДОНСКАТА ДРЖАВА И ЗАШТИТА НА ИСТОРИСКИТЕ СПОМЕНИЦИ 

И СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 
 

1. Се објавува Одлуката за изменување на Одлуката за избор на претседател 
и членови на комисијата за негување и чување на традициите на македонскиот 
народ, заедниците и македонската држава и заштита на историските споменици и 
спомен обележја на Советот на Општина Гази Баба, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/6                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 47 и член 49 од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), а во 
врска со член 134 и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази 
Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на 
Општина Гази Баба на четириесет и осмата седница одржана на 30 октомври 2024 
година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР НА 
ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА ЗА НЕГУВАЊЕ И 

ЧУВАЊЕ НА ТРАДИЦИИТЕ НА МАКЕДОНСКИОТ НАРОД, ЗЕДНИЦИТЕ И 
МАКЕДОНСКАТА ДРЖАВА И ЗАШТИТА НА ИСТОРИСКИТЕ СПОМЕНИЦИ 

И СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 
    

Член 1  
Во Одлуката за избор на претседател и членови на комисијата за негување и 

чување на традициите на македонскиот народ, заедниците и македонската држава и 
заштита на историските споменици и спомен обележја на Советот на Општина Гази 
Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.13/21 и 4/23), во член 1 ''за 
членови'' зборовите ''м-р АЛЕКСАНДАР КАРОВСКИ'' се заменуваат со зборовите    
''м-р ВИКТОР ТРПЕВСКИ'' . 

 
Член 2  

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5899/8                                                                  ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ НА МЕСЕЧЕН 

НАДОМЕСТ ЗА ПРЕСТОЈ НА ДЕЦАТА ВО ГРАДИНКАТА 
ОД ПРОЕКТОТ ''ИНКЛУЗИЈА НА ДЕЦА РОМИ'' 

 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за ослободување 
од плаќање на месечен надомест за престој на децата во градинката од Проектот 
''Инклузија на деца Роми'', што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/7                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 191 став (2) од Законот за заштита на децата ''Службен 
весник на РМ'' бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 
21/18, 198/18 и "Службен весник на РСМ" бр.104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/2, 
150/22 и 236/22), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24) 
и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи по Одлуката за давање 
согласност на Одлуката за ослободување од плаќање на месечен надомест за 
децата во градинката од Проектот ''Инклузија на деца Роми'', бр.02-392/5 од 
18.10.2024 година, донесена од управниот одбор на ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази 
Баба - Скопје, бр.02-392/5 од 18.10.2024 година, Советот на Општина Гази Баба на 
четириесет и осмата седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ НА МЕСЕЧЕН 

НАДОМЕСТ ЗА ПРЕСТОЈ НА ДЕЦАТА ВО ГРАДИНКАТА 
ОД ПРОЕКТОТ ''ИНКЛУЗИЈА НА ДЕЦА РОМИ'' 

 
 

Член 1 
 Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за давање 
согласност на Одлуката за ослободување од плаќање на месечен надомест за 
децата во градинката од Проектот ''Инклузија на деца Роми'', бр.02-392/5 од 
18.10.2024 година, донесена од управниот одбор на установата. 
 

Член 2 
 Одлуката да се достави до ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје. 
 

Член 3 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 

 
Број 09-5899/9                                                                  ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ 
НА ПРЕТСТАВНИЦИ ОД СОВЕТОТ НА РОДИТЕЛИ 

ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈУДГ ''25 МАЈ'' 
- ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ 

 
 

1. Се објавува Одлуката за изменување на Одлуката за именување на 
претставници од советот на родители во управниот одбор на ЈУДГ ''25 Мај'' - 
Општина Гази Баба - Скопје, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/8                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 114 став (17) од Законот за заштита на децата (''Службен 
весник на РМ'' бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18 и ''Службен весник на РСМ'' бр.104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 
294/21, 150/22 и 236/22), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за 
локалнатa самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.202/24), и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази 
Баба на четириесет и осмата седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ 
НА ПРЕТСТАВНИЦИ ОД СОВЕТОТ НА РОДИТЕЛИ 

ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈУДГ ''25 МАЈ'' 
- ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ 

 
 

Член 1 
 Во Одлуката за именување на претставници од советот на родители во 
управниот одбор на ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје (''Службен гласник 
на Општина Гази Баба'' бр.17/21), во член 1 алинеја 1, зборовите ''МАЈА ЃОРЃИЕВ'' 
се заменуваат со зборовите ''ЕЛЕНА ЃОРЃИЕВСКА'' . 
 

Член 2 
 Одлуката да се достави до ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје. 
 

Член 3 
 Оваа одлука влегува во сила од денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-5899/10                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УСВОЈУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИК ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 
КРИТЕРИУМИ ЗА ПРИЕМ НА ДЕЦА НА ЈУДГ ''ДЕТСКА 

РАДОСТ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ, 
ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на 
Правилник за утврдување на критериуми за прием на деца на ЈУДГ ''Детска радост'' - 
Општина Гази Баба - Скопје, во учебната 2024/2025 година, што Советот на Општина 
Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/9                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 60 став (3) од Законот за заштита на децата (''Службен 
весник на РМ'' бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 
21/18, 198/18 и "Службен весник на РСМ" бр.104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 
150/22 и 236/22), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24) 
и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи по  Правилникот за 
утврдување на критериуми за прием на деца на ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази 
Баба - Скопје, во учебната 2024/2025 година, бр.02-407/1 од 10.10.2024 година, 
Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата седница одржана на 30 
октомври 2024 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УСВОЈУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИК ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 
КРИТЕРИУМИ ЗА ПРИЕМ НА ДЕЦА НА ЈУДГ ''ДЕТСКА 

РАДОСТ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ, 
ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА  

 
 

Член 1 
 Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Oдлуката за усвојување на 
Правилник за утврдување на критериуми за прием на деца на ЈУДГ ''Детска радост'' - 
Општина Гази Баба - Скопје, во учебната 2024/2025 година, бр.02-403/5 од 
10.10.2024 година, донесена од управниот одбор на ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина 
Гази Баба - Скопје. 
 

Член 2 
 Одлуката да се достави до управниот одбор на установата. 
 

Член 3 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 

 
Број 09-5899/11                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА КОМУНАЛНАТА ЧИСТОТА И 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТИ ОД КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА, 
ПРЕКУ АНГАЖИРАЊЕ НА НЕВРАБОТЕНИ ЛИЦА ЗА ПОТРЕБИТЕ 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за одржување на 
комуналната чистота и реализација на проекти од комуналната инфраструктура, 
преку ангажирање на невработени лица за потребите на Општина Гази Баба за 2024 
година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 30 
октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/10                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 4 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.202/24) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба 
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази 
Баба на четириесет и осмата седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе  

 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ 
НА КОМУНАЛНАТА ЧИСТОТА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТИ ОД 
КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА, ПРЕКУ АНГАЖИРАЊЕ НА 

НЕВРАБОТЕНИ ЛИЦА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1. Во Програмата за одржување на комуналната чистота и реализација на 
проекти од комуналната инфраструктура, преку ангажирање на невработени лица за 
потребите на Општина Гази Баба за 2024 година (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.19/23), во точка 2, потточка 2.4, раздел 2.4.4.Финансиска конструкција за 
реализација на програмата, бројот ''34.230.280'' се заменува со бројот ''33.330.280'' . 

 
2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5899/12                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 20



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ 
СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ, 

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за изменување на 
Програмата за одржување на јавната чистота на јавните површини, на подрачјето на 
Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/11                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 21



Врз основа на член 11 став (1) точка 8 од Законот за јавните претпријатија 
(''Службен весник на РМ'' бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ''Службен весник на РСМ'' бр.275/19, 
89/22, 274/22 и 204/24), член 36 став (1) точка 6 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.202/24) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи по Одлуката 
за изменување на Програмата за одржување на јавната чистота на јавните 
површини, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2024 година, бр.02-145/3 од 
09.10.2024 година, донесена од управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, 
Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата седница одржана на             
30 октомври 2024 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА 

ЧИСТОТА НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ, НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА  

 
 

Член 1 
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за изменување 

на Програмата за одржување на јавната чистота на јавните површини, на подрачјето 
на Општина Гази Баба за 2024 година, бр.02-145/3 од 09.10.2024 година, донесена од 
управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.   

 
Член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  

на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5899/13                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 м-р Сашо Кукески, с.р. 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 22



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ 
СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНОТО ЗЕЛЕНИЛО НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ, 
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за изменување на 
Програмата за одржување на јавното зеленило на јавните површини, на подрачјето 
на Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе 
на седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/12                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 23



Врз основа на член 11 став (1) точка 8 од Законот за јавните претпријатија 
(''Службен весник на РМ'' бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ''Службен весник на РСМ'' бр.275/19, 
89/22, 274/22 и 208/24), член 36 став (1) точка 6 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.202/24) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи по Одлуката 
за изменување на Програмата за одржување на јавното зеленило на јавните 
површини, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2024 година, бр.02-145/4 од 
09.10.2024 година, донесена од управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, 
Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата седница одржана на             
30 октомври 2024 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНОТО 

ЗЕЛЕНИЛО НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ, НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за изменување 

на Програмата за одржување на јавното зеленило на јавните површини, на 
подрачјето на Општина Гази Баба за 2024 година, бр.02-145/4 од 09.10.2024 година, 
донесена од управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.   

 
Член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  

на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5899/14                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 24



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРЕДЛОГ - 
ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈКП 

''ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ ЗА 2025 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Предлог - Годишен план за 
вработување на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје за 2025 година, што Советот на 
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/13                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 25



Врз основа на член 20-б став (2) од Законот за вработените во јавниот сектор 
(''Службен весник на РМ'' бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и ''Службен весник на 
РСМ'' бр.143/19, 14/20 и 208/24), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од 
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен 
весник на РСМ'' бр.202/24) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина 
Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи пo 
Предлог-Годишен план за вработување на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје за 2025 
година, бр.01-131/1 од 23.08.2024 година, предложен од управниот одбор на ЈКП 
''Гази Баба - 2007'' - Скопје, со одлука бр.02-132/3 од 26.08.2024 година, Советот на 
Општина Гази Баба на четириесет и осмата седница одржана на 30 октомври 2024 
година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРЕДЛОГ - 
ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈКП 

''ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ ЗА 2025 ГОДИНА  
 
 

Член 1 
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Предлог - Годишен план за 

вработување на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје за 2025 година, бр.01-131/1 од 
23.08.2024 година, предложен од управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, 
со одлука бр.02-132/3 од 26.08.2024 година. 

 
Член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 
 

Член 3 
Се задолжува в.д.директорот на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, по влегување 

во сила на оваа одлука, да го донесе Годишниот план за вработување на ЈКП ''Гази 
Баба - 2007'' - Скопје за 2025 година и во законски определениот рок да го достави на 
мислење до Министерството за јавна администрација. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  
на Општина Гази Баба''. 

 
 

Број 09-5899/15                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 26



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА 

ЧЛЕНОВИ ОД СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, ЗА УЧЕСТВО 
ВО СКЛУЧУВАЊЕ НА БРАКОВИ ВО МАТИЧНАТА СЛУЖБА НА ГРАД 
СКОПЈЕ И МЕСНИТЕ КАНЦЕЛАРИИ ВО ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за изменување на Одлуката за определување на 
членови од Советот на Општина Гази Баба, за учество во склучување на бракови во 
матична служба на Град Скопје и месните канцеларии во Општина Гази Баба, што 
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/14                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 27



Врз основа на член 27 став (1) од Законот за семејството (''Службен весник на 
РМ'' бр.80/92, 9/96, 38/04, 33/06, 84/08, 67/10, 156/10, 39/12, 44/12, 38/14, 115/14, 
104/15, 150/15 и ''Службен весник на РСМ'' бр.53/21 и 199/23), член 36 став (1) точка 
15 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' 
бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата седница одржана на 
30 октомври 2024 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА 
ЧЛЕНОВИ ОД СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, ЗА УЧЕСТВО 
ВО СКЛУЧУВАЊЕ НА БРАКОВИ ВО МАТИЧНАТА СЛУЖБА НА ГРАД 
СКОПЈЕ И МЕСНИТЕ КАНЦЕЛАРИИ ВО ОПШТИНА ГАЗИ БАБА  

 
 

Член 1  
Во Одлуката за определување на членови од Советот на Општина Гази Баба 

за учество во склучување на бракови во матичната служба на Град Скопје и месните 
канцеларии во Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' 
бр.12/21 и 4/23), во член 1 став (1) точка - II. МЕСНА КАНЦЕЛАРИЈА - МАЏАРИ, 
зборовите ''НИКОЛА ТУТЕВСКИ'' и ''м-р ИВАН СИМОНОВСКИ'', се заменуваат со 
зборовите ''м-р СИБЕЛА МАРКОВА'' и ''АНИТА ЦВЕТАНОСКА - МИЛЕСКА'' .  

 
Член 2  

Во член 1 став (1) точка - III. МЕСНА КАНЦЕЛАРИЈА - СИНГЕЛИЌ, зборовите 
''МАРТИН ДЕСПОДОВСКИ'' се заменуваат со зборовите ''ТОНИ СИМОНОВСКИ'' . 

 
Член 3  

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5899/16                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ 
СИ 01 БЛОК 03, ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ 

(ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2023 - 2028) 
 
 

1. Се објавува Одлуката за утврдување на Нацрт - Детален урбанистички план 
за градска четврт СИ 01 Блок 03, Општина Гази Баба - Скопје, плански период (2023 
- 2028), што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 30 
октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/15                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 27 став (4) од Законот за урбанистичко планирање 
(''Службен весник на РСМ ''бр.32/20, 111/23 и 171/24), член 22 став (1) точка 1 и член 
62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и 
''Службен весник на РСМ'' бр.202/24) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот 
на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), 
Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата седница одржана на             
30 октомври 2024 година, донесе 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДЕТАЛЕН   
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ  

СИ 01 БЛОК 03, ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ 
(ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2023-2028) 

 
 

Член 1 
         (1) Со оваа одлука се утврдува Нацрт - Детален урбанистички план за градска 
четврт  СИ 01 Блок 03, Општина Гази Баба - Скопје, плански период (2023-2028). 
         (2) Одлуката за утврдување на Нацрт - Детален урбанистички план за градска 
четврт СИ 01 Блок 03, Општина Гази Баба - Скопје, плански период (2023-2028), ги 
почитува одредбите на Генералниот урбанистички план на град Скопје (2012-2022) 
("Службен гласник на Град Скопје" бр.18/12), Урбанистички план за градска четврт 
СИ 01, Скопје (2017-2022), Законот за урбанистичко планирање (''Службен весник на 
РСМ'' бр.32/20, бр.111/23 и 171/24), Правилникот за урбанистичко планирање 
(''Службен весник на РСМ'' бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) и други законски и 
подзаконски акти. 
 

Член 2 
          (1) Границата на планскиот опфат на Блокот СИ 01.03, кој зафаќа 10,395 ха, а 
во рамки на регулација 8,32ха., и е оформена по осовина на улична мрежа и тоа:  
 

• од север со транзитна магистрала Бул."Александар Македонски"; 
• од североисток со сервисна улица С3 "А" и С3 "Б", односно ул."Благоја 

Стефковски" (ул."Магдалена Антова"); 
• од југоисток со градска магистрала ул."15-ти Корпус"; и  
• од југозапад со сервисна улица С2 "А" и С2 "Б". Улиците С2 "А" и С2 "Б" ( улица 

"1658"). 
 

(2) Вкупната површина опфатена во рамките на граница на планскиот опфат 
изнесува (103955.714 м2 ) 10,395 ха. 

(3) Во рамките на Нацрт - Детален урбанистички план за градска четврт  СИ 01 
Блок 03, Општина Гази Баба - Скопје, плански период (2023-2028), се предвидени 
следните класи на намена:    

  
• Б - комерцијални и деловни намени 

- Б2 - големи единици за трговија (над 200м2 и/или повеќе од П+1 кат) 
- Б4 - деловни и комерцијални дејности во големи канцелариски згради 

• В - јавни дејности и институции 
- В1 - образование и наука 
- В3 - култура 
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• Д - зеленило, рекреација и меморијални простори 
- Д1 - парковско и пејсажно зеленило 
- Д2 - заштитно и сообраќајно решение 
- Д3 - спорт и рекреација на зелена површина 

• Е - инфраструктури 
- Е1 - сообраќајни, линиски и други инфраструктури 
 

Член 3 
             Нацрт - Детален урбанистички план за градска четврт СИ 01 Блок 03, 
Општина Гази Баба - Скопје, Општина Гази Баба - Скопје, плански период (2023-
2028), со Тех.бр. У-175/23, од јули 2024, изготвен од Друштво за архитектонски 
дејности "УРБАНКОН" ДООЕЛ Скопје, содржи: 
 
I. ОПШТ ДЕЛ 

 
ПОТВРДА ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ 
ТЕКОВНА СОСТОЈБА 
ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  
РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 
ОВЛАСТУВАЊА 
 
II. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

 
A. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 
ВОВЕД 
1. ГЕОГРАФСКИ И ГЕОДЕТСКИ ПОДАТОЦИ ЗА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И ЗА 

НЕГОВИТЕ КОНТАКТНИ ЗОНИ 
2. ИЗВОДИ ОД ПЛАНОВИ ОД ПОВИСОКО НИВО НА ПЛАНИРАЊЕ И ДРУГИ 

ПОДАТОЦИ ШТО ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД ДРУГИ РАЗВОЈНИ ДОКУМЕНТИ, 
ПЛАНОВИ И СТРАТЕГИИ НА РАЗВОЈ 

3. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ 
ОПФАТ И НЕГОВАТА ОКОЛИНА 

4. СТУДИИ, ЕЛАБОРАТИ И РАБОТНИ МАТЕРЈАЛИ ОД СИТЕ ОБЛАСТИ 
РЕЛЕВАНТНИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И ЗА КОНКРЕТНИОТ 
ПЛАНСКИ ОПФАТИ 

5. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИТЕ  ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈАТ НА 
РАЗВОЈОТ  НА ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

6. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ЧИНИТЕЛИ КОИ СЕ РЕЛЕВАНТНИ ЗА 
СОСТОЈБИТЕ ВО ПРОСТОРОТ И ЗА ПРОСТОРНИОТ РАЗВОЈ 

7. АНАЛИЗА НА СТЕПЕН НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВАЖЕЧКИОТ УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН, СО АНАЛИЗА НА ПРОБЛЕМИ И СОСТОЈБИ ВО ПРОСТОРОТ НА 
ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИТЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ, СО АНАЛИТИЧКИ ОСВРТ 
НА СОСТОЈБИТЕ ОД СОСЕДНИТЕ ПЛАНСКИ ОПФАТИ 

8. ОЦЕНКА ЗА МОЖНОСТИТЕ И ОГРАНИЧУВАЊАТА НА ПРОСТОРНИОТ РАЗВОЈ 
СО ПРОГРАМСКИ ПРОЕКЦИИ ШТО ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД АНАЛИЗАТА НА 
СОСТОЈБИТЕ ВО ПРОСТОРОТ 
 

В.  НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
 

Б.  ГРАФИЧКИ ДЕЛ - ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
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1. ИЗВОД ОД ГУП НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА ЧЕТВРТ СИ 01 (2012-2022) - Одлука бр.07-
5068/1 од 3.12.2012 СО ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ  

1.1 ИЗВОД ОД РП НА ГУП НА ГРАД СКОПЈЕ 2012-2022 ЗА ЧЕТВРТ СИ 01, БЛОК 03 
(2017-2022) - Одлука бр.07- 6904/1 од 12.09.2017 СО ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ 
ОПФАТ  

2. ИЗВОДИ ОД УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ СО ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ - 
ЗБИРЕН ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ 

3. ИЗВОД ОД ДУП за Локалитет Маџари – Опфат 1- Општина Гази Баба 
4.    АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 
5.  ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНТ СО ОДРЕДЕНА       
НАМЕНА, СОСТОЈБА, СТРУКТУРА 
6.   ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИТЕ И ВОДОВИТЕ ОД ВКУПНАТА ИЗГРАДЕНА   
КОМУНАЛНА И ДРУГА ИНФРАСТРУКТУРА И ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА УРБАНОТО И 
ДРУГОТО ЗЕЛЕНИЛО ВО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 
7.    ОРТОФОТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 
 
III. ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 
A) ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 
1. ВИД НА ПЛАН, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕ И ПЛАНСКИ ПЕРИОД 
2. ПРЕЦИЗЕН ОПИС НА ГРАНИЦАТА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ СПОРЕД 

ГРАНИЦИТЕ НА КАТАСТАРСКИТЕ ПАРЦЕЛИ СО КОИ СЕ СОВПАЃА, 
РЕГУЛАЦИОНИ ЛИНИИ, ОСКИ НА      УЛИЦИ ИЛИ ДРУГИ ЕКСПЛИЦИТНИ 
ЛИНЕАРНИ СИМБОЛИ НА ГЕОДЕТСКАТА ПОДЛОГА 

3.  СТРАТЕШКИ ОПРЕДЕЛБИ ШТО ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД РАЗВОЈНИ СТРАТЕГИИ, 
ПРОСТОРНИ И УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ОД ПОВИСОКО НИВО КОИ СЕ 
ОДНЕСУВААТ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ЗАФАТ И ПРЕСТАВУВААТ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 

4.    ЦЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПЛАН 
5.   ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИОТ КОНЦЕПТ ЗА ПРОСТОРНИОТ РАЗВОЈ СО 

КОЈ СЕ ПОСТИГААТ ЦЕЛИТЕ НА ПЛАНОТ, СО ОСВРТИ НА СИТЕ РЕЛЕВАНТНИ 
АСПЕКТИ И ПОСЛЕДИЦИ ОД ПЛАНИРАНИТЕ УРБАНИСТИЧКИ РЕШЕНИЈА И 
ОДРЕДБИ 

6.  ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА, НА 
НАМЕНСКАТА УПОТРЕБА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ПАРЦЕЛИРАНО ЗА 
ИЗГРАДБА, НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА УПОТРЕБА, 
СООБРАЌАЈНАТА И КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

6.1   НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
6.2   СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И НИВЕЛАЦИСКО РЕШЕНИЕ 
6.3   КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
7.   ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И 

ГРАДБИТЕ 
8.   ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА,РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 

ЗЕМЈИШТЕ И ГРАДБИТЕ 
9 .    МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  
9.1 Мерки за заштита на природата, природното наследство и животната средина 
9.2 Мерки за справување со отпад 
9.3 Мерки за одржлива мобилност и безбедност во сообраќајот 
9.4 Мерки за заштита од разурнувања 
9.5 Мерки за заштита и спасување од природни непогоди (земјотреси, поплави, 
лизгање на земјиште, снежни лавини и наноси, пожари и други) 
9.6 Мерки за заштита на недвижното културно наследство. 
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C) НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
 

1.   НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
2.   БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
 
В) ГРАФИЧКИ ДЕЛ  

 
1. ПЛАН НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ 
2. РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН 
3. ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА 
4. ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ 
5. СООБРАЌАЕН И НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН  
6. ПЛАН НА ЗЕЛЕНИЛО 
7. ХИДРОТЕХНИЧКИ ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН 
8. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ, ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ И ГАСОВОДЕН 

ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН 
9. СИНТЕЗЕН СООБРАЌАЕН И ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН 
10. СИНТЕЗЕН ПЛАН 

 
IV. СОСТАВНИ ДЕЛОВИ НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПЛАН 
 
1. ПЛАНСКА ПРОГРАМА 
2.  ИЗВОДИ ОД УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
3. ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 
4.  ПОДАТОЦИ ОД НАДЛЕЖНИ ОРГАНИ И СУБЈЕКТИ СО ЈАВНИ ОВЛАСТУВАЊА 
5.  МИСЛЕЊА ОД НАДЛЕЖНИ ОРГАНИ И СУБЈЕКТИ СО ЈАВНИ ОВЛАСТУВАЊА 

(РАБОТНА ВЕРЗИЈА) 
6. НАЦРТ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
7. СТРУЧНА РЕВИЗИЈА НА НАЦРТ ПЛАН 
8. МИСЛЕЊА ОД НАДЛЕЖНИ ОРГАНИ И СУБЈЕКТИ СО ЈАВНИ ОВЛАСТУВАЊА 

(НАЦРТ ПЛАН) 
  

Член 4 
 Градоначалникот на Општина Гази Баба ќе организира јавна презентација и 
јавна анкета по Нацрт - Детален урбанистички план за градска четврт СИ 01 Блок 03, 
Општина Гази Баба - Скопје, плански период (2023-2028), со утврдување на времето 
и местото каде ќе биде изложен планот и спроведувањето на јавната презентација и 
јавната анкета. 
 

Член 5 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5899/17                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА 
ИЗЈАВАТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

ЗА ИСПОЛНУВАЊЕ НА УСЛОВИ 
 
 

1. Се објавува Изјавата на Општина Гази Баба за исполнување на услови, што 
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/16                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 34



Врз основа на член 22 став (1) точка 4, член 36 став (1) точка 15 и член 62 став 
(1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и 
''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 151 став (2) од Деловникот на Советот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), а во 
врска со Законот за задолжување на Република Северна Македонија со заем кај 
Европската инвестициона банка по финансиски договор за Проектот за подобрување 
на водната инфраструктура на општините во Северна Македонија (''Службен Весник 
на РСМ'' бр.203/22) и Договорот за заем SERAPIS бр.2018-0837, Советот на Општина 
Гази Баба на четириесет и осмата седница одржана на 30 октомври 2024 година, ја 
дава следната 

 
 

И З Ј А В А 
 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА ИСПОЛНУВАЊЕ НА УСЛОВИ 
 
 

1. Општината Гази Баба има формирано Јавно комунално претпријатие ''Гази Баба 
2007'' - Скопје за снабдување со вода за пиење и одведување на отпадни води во 
руралниот дел на општината, кој е надвор од опфатот на Генералниот 
урбанистички план на градот Скопје.  
 

2. ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје ги покрива услугите кои се однесуваат на 
снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води, и не е 
оптоварено со долгови кои би го довеле во прашање неговото функционирање.  
 

3. ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје со утврдената тарифа овозможува покривање на 
трошоците за тековното и идно функционирање и одржување на проектот/тите.  
 

4. Проектите со кои ќе аплицира општината ќе бидат одобрени со одлука од 
Советот на општината, за секој проект посебно. 
 

5. Сите досега финансирани проекти за водоснабдување и одведување на отпадни 
води во Општина Гази Баба од донации од државата или меѓународни 
институции се реализирани и се во функција.  
 

6. Доколку општината не ги исполни условите од дадената изјава се обврзува да ги 
врати средствата во целост. 

 
7. Оваа изјава ќе се објави во ''Службен гласник на Oпштина Гази Баба''. 
 

 
Број 09-5899/18                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 35



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРИОРИТЕТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА ПРОЕКТ - ''ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 
ВО НАСЕЛЕНО МЕСТО ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ, ФАЗА 2'' 

 
 

1. Се објавува Одлуката за утврдување на приоритет за реализација на проект 
- ''Изградба на фекална канализација во населено место Гоце Делчев, фаза 2'', што 
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/17                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 36



Врз основа на член 22 став (1) точка 4, член 36 став (1) точка 15 и член 62 став 
(1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и 
''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 151 став (2) од Деловникот на Советот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), а во 
врска со Законот за задолжување на Република Северна Македонија со заем кај 
Европската инвестициона банка по финансиски договор за Проектот за подобрување 
на водната инфраструктура на општините во Северна Македонија (''Службен весник 
на РСМ'' бр.203/22) и Договорот за заем SERAPIS бр.2018-0837, Советот на Општина 
Гази Баба на четириесет и осмата седница одржана на 30 октомври 2024 година, 
донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРИОРИТЕТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОЕКТ - ''ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ВО 

НАСЕЛЕНО МЕСТО ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ, ФАЗА 2'' 
 
 

Член 1 
 Советот на Општина Гази Баба утврдува приоритет за реализација на Проект - 
''Изградба на фекална канализација во населено место Гоце Делчев, фаза 2''. 
 

Член 2 
Утврдувањето на приоритет за реализација на проектот од членот 1 од оваа 

одлука е направено врз основа на приоритизација на стратешки проекти од областа 
на водоснабдување и одведување на отпадни води, во рамки на годишната и 
развојните програми на Општина Гази Баба. 
 

Член 3 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Oпштина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5899/19                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 37



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ И ОВЛАСТУВАЊЕ 
ЗА ПОТПИШУВАЊЕ НА ДОГОВОР/И ЗА ГРАНТ 

 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност и овластување за потпишување 
на Договор/и за грант, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата 
одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/18                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 38



Врз основа на член 22 став (1) точка 4, член 36 став (1) точка 15 и член 62 став 
(1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и 
''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 151 став (2) од Деловникот на Советот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), 
Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата седница одржана на             
30 октомври 2024 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ И ОВЛАСТУВАЊЕ 
ЗА ПОТПИШУВАЊЕ НА ДОГОВОР/И ЗА ГРАНТ 

 
 

Член 1 
 Советот на Општина Гази Баба дава согласност и овластување на 
Градоначалникот на Oпштина Гази Баба за потпишување на Договор/и за грант, кој ќе 
се склучи/склучат согласно Договор за финансирање SERAPIS бр.2018-0837, 
склучен помеѓу Република Северна Македонија и Европска инвестициона банка за 
подобрување на водната инфраструктура на општините во Северна Македонија, 
согласно Законот за задолжување на Република Северна Македонија со заем кај 
Европската инвестициона банка по финансиски договор за Проектот за подобрување 
на водната инфраструктура на општините во Северна Македонија (''Службен весник 
на РСМ'' бр.203/22) и Одлуката за распределба на средства согласно со 
финансискиот договор за Проектот за подобрување на водната инфраструктура на 
општините во Северна Македонија (''Службен весник на РСМ'' бр.166/23), помеѓу 
Општина Гази Баба и Министерство за животна средина и просторно планирање на 
Република Северна Македонија. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Oпштина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5899/20                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 39



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ОДОБРУВАЊЕ НА 
ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТ ФИНАНСИРАН ПРЕКУ ЕВРОПСКАТА 

ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА, ВО РАМКИ НА ПРОЕКТОТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА 
ВОДНАТА ИНФРАСТРУКТУРА НА ОПШТИНИТЕ ВО СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за одобрување на финансиски средства за учество на 
Општина Гази Баба за реализација на проект финансиран преку Европската 
инвестициона банка, во рамки на Проектот за подобрување на водната 
инфраструктура на општините во Северна Македонија, што Советот на Општина 
Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/19                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 40



  Врз основа на член 22 став (1) точка 4, член 36 став (1) точка 15 и член 62 
став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и 
''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 151 став (2) од Деловникот на Советот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), а во 
врска со Законот за задолжување на Република Северна Македонија со заем кај 
Европската инвестициона банка по финансиски договор за Проектот за подобрување 
на водната инфраструктура на општините во Северна Македонија (''Службен весник 
на РСМ'' бр.203/22) и Договорот за заем SERAPIS бр.2018-0837, Советот на Општина 
Гази Баба на четириесет и осмата седница одржана на 30 октомври 2024 година, 
донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА 
УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТ 

ФИНАНСИРАН ПРЕКУ ЕВРОПСКАТА ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА, ВО РАМКИ 
НА ПРОЕКТОТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ВОДНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

НА ОПШТИНИТЕ ВО СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 
 

Член 1 
 Советот на Општина Гази Баба одобрува финансиски средства за учество на 
Општина Гази Баба за реализација на Проект - ''Изградба на фекална канализација 
во населено место Гоце Делчев, фаза 2'', финансиран преку Европската 
инвестициона банка во рамки на Проектот за подобрување на водната 
инфраструктира на општините во Северна Македонија. 
 

Член 2 
Општина Гази Баба ќе учествува во проектот со вкупен износ кој ќе ја 

претставува разликата помеѓу доделените средства кои Општина Гази Баба ги има 
добиено, согласно Одлуката на Владата на Република Северна Македонија за 
распределба на средствата согласно договорот за финансирање SERAPIS бр.2018-
0837 помеѓу Република Северна Македонија и Европската инвестициона банка за 
подобрување на водната инфраструктура на општините во Северна Македонија и 
вкупниот износ на финансиски средства потребни за реализација на проектот 
наведен во член 1 од оваа одлука, а кој износ ќе биде утврден по завршувањето на 
постапката за јавна набавка и склучување на договор. 
 

Член 3 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Oпштина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5899/21                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 41



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ 
НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА НАДОМЕСТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ НА ГРАЃАНИТЕ 
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, ЗА СТЕРИЛИЗАЦИЈА 

НА ДОМАШНИ МИЛЕНИЦИ (КУЧИЊА И МАЧКИ) 
 
 

1. Се објавува Одлуката за користење на финансиски средства од Буџетот на 
Општина Гази Баба за надоместување на трошоците на граѓаните на подрачјето на 
Општина Гази Баба, за стерилизација на домашни миленици (кучиња и мачки), што 
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/20                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на на член 22 став (1) точка 2 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.202/24), потточка 16 од Програмата за заштита на животната средина и природата 
на Општина Гази Баба за 2024 година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' 
бр.19/23 и 13/24) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази 
Баба (Службен гласник на Општина Гази Баба бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина 
Гази Баба на четириесет и осмата седница одржана на 30 октомври 2024 година, 
донесе 
 
 

О Д Л У К А  

ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ОД 
БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА НАДОМЕСТУВАЊЕ НА 
ТРОШОЦИТЕ НА ГРАЃАНИТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА, ЗА СТЕРИЛИЗАЦИЈА НА ДОМАШНИ 
МИЛЕНИЦИ (КУЧИЊА И МАЧКИ) 

 

I.         ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1 
Со оваа одлука се уредуваат конкретните услови, начинот и постапката за 

користење на финансиски средства утврдени во Буџетот на Општина Гази Баба, со 
намена за надоместување на трошоците направени при стерилизација на 
домашните миленици (кучиња и мачки). 

Член 2 
(1) Финансиските средства од член 1 од оваа одлука се обезбедени од 

Буџетот на Општина Гази Баба со намена субвенционирање на граѓаните на 
Општина Гази Баба за стерилизација на домашни миленици. 

(2) Финансиските средства од став (1) на овој член ќе се користат за 
надоместување на дел од трошоците на граѓаните на Општина Гази Баба направени 
при стерилизација на домашните миленици од денот на објавување на јавниот повик 
се до 30 ноември во тековната година, односно до исцрпување на средствата 
предвидени во Буџетот на Општина Гази Баба за тековната година. 
 

Член 3 
Финансиските средства од член 1 на оваа одлука ќе се користат за целосен 

надомест на средствата на граѓаните на Општина Гази Баба направени при 
стерлизација на домашните миленици, во износ од 100% од вредноста на чинење на 
стерилизацијата, но не повеќе од 6.000,00 денари со вклучен персонален данок на 
доход. 
 

II.        ЈАВЕН ПОВИК 

Член 4 
(1) За реализирање на активноста за субвенционирање на граѓаните на 

Општина Гази Баба за стерилизација на домашните миленици, Општина Гази Баба 
секоја година објавува јавен повик. 

(2) Јавниот повик се објавува на веб страната на Општина Гази Баба 
(www.gazibaba.gov.mk), и во два печатени медиуми. 
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(3) Јавниот повик ќе трае од денот на објавувањето до 30 ноември во 
тековната година односно до исцрпување на средствата предвидени за оваа 
намена со Буџетот на Општина Гази Баба за тековната година. 

(4) Јавниот повик ќе се реализира по редослед на аплицирање, односно по 
дата и време на аплицирање по принципот ''прв дојден прв услужен'' . 

(5) Доколку бидат исцрпени сите предвидени финансиски средства Општина 
Гази Баба ќе ја информира јавноста дека јавниот повик е прекинат пред истекот на 
периодот за кој е објавен. 
 
III.     ПРАВО НА УЧЕСТВО НА ЈАВНИОТ ПОВИК 
 

Член 5 
(1) Право на учество на јавниот повик имаат жителите на Општина Гази Баба 

кои ќе направат стерилизација на својот домашен миленик во периодот од денот на 
објавување на јавниот повик се до исцрпување на финансиските средства наменети 
за оваа намена од Буџетот на Општина Гази Баба, но не подоцна од 30 ноември во 
тековната година, кои ќе ја достават потребната документација и кои ќе ги исполнат 
условите на овој одлука. 

(2) Членовите на комисијата при утврдување на исполнување на условите од 
член 6 од оваа одлука, вршат обработка на личните податоци на подносителите 
дадени при пополнување на барањето за субвенција за стерилизација на домашниот 
миленик, врз основа на решенија за овластување за вршење обработка на лични 
податоци во Општина Гази Баба. 
 

IV. НАЧИН, УСЛОВИ И ПОСТАПКА  ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ФИНАНСИСКИ 
СРЕДСТВА 

Член 6 
(1) Барателот треба да го достави барањето и документацијата во прилог во 

затворен плик до ''Комисија за надоместување на дел од трошоците на граѓаните на 
подрачјето на Општина Гази Баба за стерилизација на домашните миленици'' во 
архивата на Општина Гази Баба, со адреса на ул.''Архимедова'' бр.2, секој работен 
ден од 7:30 до 16:30 часот. 

(2) Барателот е потребно да ги исполни следните услови: 
 да е жител  на Општина Гази Баба, 
 домашниот миленик да е регистриран и чипиран (да поседува валиден 
пасош) односно да е внесен во базата на податоци - Идентификациониот 
систем на Агенцијата за храна и ветеринарство - ИСАХВ, 

 стерилизацијата да е направена во регистрирана ветеринарна установа на 
територија на општина Гази Баба, 

 да поседува доказ за извршена уплата за извршената стерилизација. 
 

Член 7 
(1) За надоместување на дел од трошоците и докажување дека условите се 

исполнети, барателот до Општина Гази Баба треба да достави:  
 
 Пополнет образец за барање, коj може да се подигне од архивата на 
Општина Гази Баба или да се обезбеди преку интернет страната на 
Општината (www.gazibaba.gov.mk), 

 фотокопија од лична карта на барателот, 
 трансакциска сметка исклучиво лична на барателот (не ополномоштена од 
трето лице),  
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 оригинален доказ дека е извршена стерилизацијата во тековната година и 
тоа со: 

 фискална сметка или  
 фактура со прилог уплатница или  
 фактура со прилог извод од деловна банка за извршена уплата во целост, 
 Фотокопија од пасош на домашниот миленик, 
 потврда од регистрирана ветеринарна установа за извршена 
стерилизација на кучето, 

 доказ/потврда дека се спроведени мерките од актуелната годишна наредба 
за здраствената заштита на животните издадена од ветеринарната 
амбуланта, и 

 Фотографија од домашното милениче на кое е извршена стерилизација. 
 
(2) Едно лице може да поднесе повеќе од едно барање за добивање на 

субвенција, односно истиот мора да поднесе онолку барања колку што има 
стерилизирани домашни миленици, односно посебно барање за секој стерилизиран 
миленик. 

 
Член 8 

(1) За утврдување на исполнување на условите од членот 6 од оваа одлука, 
Градоначалникот формира Комисија за спроведување на постапката за 
субвенционирање на граѓаните на подрачјето на Општина Гази Баба за 
стерилизација на домашните миленици, составена од 5 члена (во натамошен 
текст:комисија) од редот на вработените во администрацијата на Општина Гази 
Баба. 

(2) Членовите на комисијата при утврдување на исполнување на условите од 
член 6 од оваа одлука, вршат обработка на личните податоци на субјектите дадени 
при пополнување на барањето за стерилизација на домашните миленици врз основа 
на решенија за овластување за вршење обработка на лични податоци во Општина 
Гази Баба. 

 
Член 9 

(1) Барањето за надоместување на дел од трошоците за стерилизација на 
домашните миленици заедно со потребната документација, граѓаните ги поднесуваат 
до комисијата преку архивата на Општина Гази Баба. 

(2) Архивата на Општина Гази Баба примените барања ги евидентира со 
точното време на поднесување (датум, час и минута), заради воспоставување на 
редослед по кој ќе се разгледуваат барањата. 
 

Член 10 
(1) По објавување на јавниот повик, претседателот на комисијата свикува 

состанок согласно динамиката на пристигнатите барања, се до неговото 
завршување, на кои ќе се разгледуваат пристигнатите барања во однос на тоа дали 
ја имаат потребната документација. 

(2) Доколку барателот достави некомплетна документација, комисијата ќе  го  
извести барателот и ќе го задолжи во рок од 5 (пет) работни дена по приемот на 
известувањето да ги комплетира документите. 

(3) Доколку барателот не ги комплетира документите во рокот предвиден во 
став 2 од овој член, ќе се смета дека не ги исполнува условите за субвенционирање 
и барањето ќе му биде одбиено. 
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Член 11 
(1) Врз основа на доставената документација и спроведената постапка од член 

10 и утврдување дали се исполнети на условите од член 6 од оваа одлука, 
комисијата доставува предлог до Градоначалникот на Општина Гази Баба за 
усвојување или неусвојување на барањето за субвенционирање на граѓаните на 
Општина Гази Баба. 

(2) За барателите кои ги исполниле условите согласно јавниот повик, 
Градоначалникот на Општина Гази Баба на предлог на комисијата донесува решение 
за усвојување на барањето. 

(3) За барателите кои не ги исполниле условите согласно јавниот повик, 
Градоначалникот на Општина Гази Баба на предлог на комисијата доставува 
известување за барателите за неусвојување на барањето. 
 

Член 12 
Општина Гази Баба, преку секторот за заштита на животната средина и 

природата и секторот за финансиски прашања, на годишна основа ќе вoди 
евиденција на сите доставени барања од физички лица за користење на финансиски 
средства од Буџетот на Општина Гази Баба согласно оваа одлука и сите донесени 
решенија од страна на Градоначалникот на Општина Гази Баба. 
 

Член 13 
 Оваа одлука влегува на сила со денот на објавување во ''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' . 
 
 
Број 09-5899/22                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА РЕИНВЕСТИРАЊЕ 
НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ВО ЛОКАЛНАТА ЗАЕДНИЦА ВО 

НАСОКА НА ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА, 
ОБЕЗБЕДЕНИ ОД ДАВАТЕЛ НА УСЛУГА - ''ЕКО ЦИРКОН'' ДОО СКОПЈЕ, 

ПО ОСНОВ НА ПРАВНО ДЕЛО 
 
 

1. Се објавува Одлуката за реинвестирање на финансиски средства во 
локалната заедница во насока на одржлив развој и заштита на животната средина, 
обезбедени од давател на услуга - ''Еко - Циркон'' ДОО Скопје, по основ на правно 
дело, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 30 
октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/21                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 2 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.202/24) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), а во врска со член 3 став 
(2) алинеја 4 од Договорот за воспоставување соработка за откуп на отпадни печки 
од домаќинствата (бр.0307-04/61 од 19.02.2024 година / бр.30-687/4 од 13.02.2024 
година), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата седница одржана на 
30 октомври 2024 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА РЕИНВЕСТИРАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ВО 
ЛОКАЛНАТА ЗАЕДНИЦА ВО НАСОКА НА ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ И 

ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА, ОБЕЗБЕДЕНИ ОД ДАВАТЕЛ НА 
УСЛУГА - ''ЕКО ЦИРКОН'' ДОО СКОПЈЕ, ПО ОСНОВ НА ПРАВНО ДЕЛО 

 
 

Член 1 
 Со оваа одлука финансиските средства од давателот на услугата ''Еко - 
Циркон'' ДОО Скопје, врз основа на Договор за воспоставување соработка за откуп 
на отпадни печки од домаќинствата (бр.0307-04/61 од 19.02.2024 година / бр.30-687/4 
од 13.02.2024 година), во износ од 42.360,00 денари ќе се реинвестираат во 
локалната заедница како поддршка на циркуларната економија, во насока на 
одржлив развој и заштита на животната средина. 
 

Член 2 
Oпштина Гази Баба како корисник на услугата, се обврзува да даде конкретна 

поддршка на циркуларната економија, односно примените уплати од членот 1 од 
оваа одлука, согласно своите планирани активности, преку најразлични форми да ги 
(врати) реинвестира во локалната заедница во насока на одржлив развој и заштита 
на животната средина и природата. 
 

Член 3 
Финансиските средства се наменски, неможат да се употребат за други 

активности освен наведеното во членот 1 од оваа одлука и истите ќе се 
трансферираат на програмата Ј4 - Јавна чистота, конто  423 990 - други материјали, 
на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за таа намена. 
 

Член 4 
 Одлуката да се достави до давателот на услугата, ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - 
Скопје и надлежните сектори во општинската администрација. 
 

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-5899/23                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ НА ПЛАНОТ 

НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 

- За изградба на детска градинка на 
ГП 54 - СИ 04 - Блок 3, КП - 1117/21, КО Маџари - 

 
 

1. Се објавува Одлуката за престанување на важење на Планот на програми 
за развој на Општина Гази Баба - За изградба на детска градинка на ГП 54 - СИ 04 - 
Блок 3, КП - 1117/21, КО Маџари, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/22                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ НА ПЛАНОТ 
НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
- За изградба на детска градинка на 

ГП 54 - СИ 04 - Блок 3, КП - 1117/21, КО Маџари - 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука престанува да важи Планот на програми за развој на Општина 

Гази Баба - За изградба на детска градинка на ГП 54 - СИ 04 - Блок 3, КП - 1117/21, 
КО Маџари (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.16/23, 18/23 и 13/24). 
 

Член 2 
Одлуката да се достави до секторот за локален економски развој и европски 

интеграции и секторот за финансиски прашања. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5899/24                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ 
ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
- За изградба на нова училишна зграда на 

ООУ "Крсте Мисирков", Општина Гази Баба - Скопје - 
 
 

1. Се објавува Планот за изменувањe на Планот на програми за развој на 
Општина Гази Баба - За изградба на нова училишна зграда на ООУ ''Крсте 
Мисирков'', Општина Гази Баба - Скопје, што Советот на Општина Гази Баба го 
донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/23                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 23 став (6) од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе  

 
 

П Л А Н 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ НА 
ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
- За изградба на нова училишна зграда на 

ООУ "Крсте Мисирков", Општина Гази Баба - Скопје - 
 

 

Член 1 
Во Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - За изградба на нова 

училишна зграда на ООУ ''Крсте Мисирков'', Општина Гази Баба - Скопје (''Службен 
гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.16/23, 18/23 и 1/24), во член 2 табеларниот 
преглед се менува и гласи: 
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Член 2 
 Овој план влегува во сила сo денот на објавувањето во ''Службен гласник на 
Општина Гази Баба''. 
 

 

Број 09-5899/25                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ 
ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
- За изградба на примарна фекална канализација за населени места 

Смиљковци, Црешево, Виниче, Булачани, Раштак, Страчинци и Брњарци - 
 
 

1. Се објавува Планот за изменувањe на Планот на програми за развој на 
Општина Гази Баба - За изградба на примарна фекална канализација за населени 
места Смиљковци, Црешево, Виниче, Булачани, Раштак, Страчинци и Брњарци, што 
Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/24                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 23 став (6) од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе  

 
 

П Л А Н 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ 
ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
- За изградба на примарна фекална канализација за населени места 

Смиљковци, Црешево, Виниче, Булачани, Раштак, Страчинци и Брњарци - 
 
 

Член 1 
Во Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - За изградба на 

примарна фекална канализација за населени места Смиљковци, Црешево, Виниче, 
Булачани, Раштак, Страчинци и Брњарци (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' 
бр.15/13, 12/14, 7/17, 14/20, 14/22, 16/23 и 18/23), во член 2 табеларниот преглед се 
менува и гласи: 
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Член 2 
 Овој план влегува во сила сo денот на објавувањето во ''Службен гласник на 
Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5899/26                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ 

ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 

- За изградба на комунална и сообраќајна 
инфраструктура во населба Хиподром - 2 - 

 
 

1. Се објавува Планот за изменувањe на Планот на програми за развој на 
Општина Гази Баба - За изградба на комунална и сообраќајна инфраструктура во 
населба Хиподром - 2, што Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата 
одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/25                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 23 став (6) од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ПЛАНОТ НА 
ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
- За изградба на комунална и сообраќајна 
инфраструктура во населба Хиподром - 2 - 

 

Член 1 
Во Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - За изградба на 

комунална и сообраќајна инфраструктура во населба Хиподром - 2 (''Службен 
гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.15/13, 12/14, 12/18, 1/21, 14/22, 16/23 и 18/23), во 
член 2 табеларниот преглед се менува и гласи: 
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Член 2 
 Овој план влегува во сила сo денот на објавувањето во ''Службен гласник на 
Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5899/27                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ 
ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
- За реконструкција на Дом на култура 11 ''Октомври'' во населба Ченто - 

 
 

1. Се објавува Планот за изменување на Планот на програми за развој на 
Општина Гази Баба - За реконструкција на Дом на култура ''11 Октомври'' во населба 
Ченто, што Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата одржана на 30 
октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/26                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 23 став (6) од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ 
ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
- За реконструкција на Дом на култура 11 ''Октомври'' во населба Ченто - 

 
 

Член 1 
Во Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - За реконструкција на 

Дом на култура 11 ''Октомври'' во населба Ченто (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.16/23, 11/24 и 15/24), во член 2 табеларниот преглед се менува и гласи: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 70



П
Р
И
Л
О

Г
 3

Е
-м

а
и
л

П
л
а
н
и
р
а
н
и
 

а
кт

и
в
н
о
с
ти

02
/ 3

22
 6

6 
55

О
б
р
а
зе

ц
 В

 1
П
Л
А
Н

 Н
А

 П
Р
О

Г
Р
А
М

И
 З

А
 Р

А
З
В
О

Ј

И
м
е
 н

а
 б

у
џ
е
тс

ка
 п

р
о
гр

а
м
а

 К
У
Л
Т
У
Р
А

О
зн

а
ка

  н
а
 б

у
џ
е
тс

ка
/о

п
ш

ти
н
с
ка

 
п
р
о
гр

а
м
а

К

Р
а
зв

о
јн

а
 п

о
тп

р
о
гр

а
м
а

Р
е
к
о
н
с
т
р
у
к
ц
и
ја

 н
а
 д
о
м

 з
а
 к
у
л
т
у
р
а 
в
о

 н
а
с
е
л
б
а
 Ч
е
н
т
о

О
зн

а
ка

  н
а
 р

а
зв

о
јн

а
 п

о
тп

р
о
гр

а
м
а

К
А
О

Л
и
ц
е

 з
а
 к
о
н
та

кт
С
а
ш
о

 Т
р
а
јк
о
в

Т
е
л

. и
 т

е
л
е
ф

а
кс

 1
 -

 Р
а
с
п
и
ш

у
в
а
њ

е
 н

а
 ја

в
е
н
 п

о
в
и
к 
за

 ја
в
н
а
 н

а
б
а
в
ка

; 2
 -

 Р
е
ко

н
с
тр

у
кц

и
ја

 н
а
 о

б
је

кт
о
т 
н
а
 д

о
м
о
т 

за
 к
у
л
ту

р
а
 в

о
 н

а
с
е
л
б
а
 Ч

е
н
то

 в
о

 п
е
р
и
о
д
 2

02
4 

- 
20

26
; 3

 -
 

В
р
ш

е
њ

е
 н

а
д
зо

р
 п

р
и
 и

зг
р
а
д
б
а
та

; 

Ф
у
н
кц

и
ја

:
 Р
а
к
о
в
о
д
и
т
е
л

 н
а
 С
е
к
т
о
р

 з
а
 л
о
к
а
л
е
н

 е
к
о
н
о
м
с
к
и

 р
а
з
в
о
ј и

 е
в
р
о
п
с
к
и

 
и
н
т
е
гр
а
ц
и
и

 c
o

n
ta

ct
@

g
az

ib
ab

a.
g

o
v.

m
k

О
П
И
С

 

Ц
е
л
и
 н

а
 р

а
зв

о
јн

а
та

 
п
о
тп

р
о
гр

а
м
а
 

(и
д
е
н
ти

ф
и
ка

ц
и
ја

 
н
а
 ц

е
л
и
 к
о
и
 ќ
е
 с

е
 

п
о
с
ти

гн
а
т 
с
о

 
р
е
а
л
и
за

ц
и
ја

 н
а
 

р
а
зв

о
јн

а
та

 
п
о
тп

р
о
гр

а
м
а
)

 Д
а
 с

е
 р

е
ко

н
с
тр

у
и
р
а
 о

б
је

кт
о
т 
н
а
 д

о
м
о
т 

за
 к
у
л
ту

р
а
 в

о
 н

а
с
е
л
б
а
 Ч

е
н
то

, д
о
 к
р
а
јо

т 
н
а
 2

02
6 

го
д
и
н
а
; Д

а
 с

е
 о

б
е
зб

е
д
а
т 
кв

а
л
и
те

тн
и
 и

 с
о
в
р
е
м
е
н
и
 у

с
л
о
в
и
 з

а
 

ку
л
ту

р
а
, у

м
е
тн

о
с
т 

и
 о

б
р
а
зо

в
а
н
и
е
 н

а
 л

о
ка

л
н
а
та

 з
а
е
д
н
и
ц
а
 и

 п
о
ш

и
р
о
ко

 в
о

 о
п
ш

ти
н
а
 Г

а
зи

 Б
а
б
а
; Д

а
 с

е
 о

б
е
зб

е
д
а
т 
н
а
јв

и
с
о
ки

те
 с

та
н
д
а
р
д
и
 з

а
 е

н
е
р
ге

тс
ка

 
е
ф

и
ка

с
н
о
с
т 
н
а
 д

о
м
о
т 

н
а
 к
у
л
ту

р
а
 1

1 
О

кт
о
м
в
р
и
;  

 Д
а
 с

е
 о

б
е
зб

е
д
а
т 
кв

а
л
и
те

тн
и
 п

р
о
с
то

р
н
и
 у

с
л
о
в
и
 з

а
 п

о
го

л
е
м
а
 о

п
ш

те
с
тв

е
н
а

 а
кт

и
в
н
о
с
т 

н
а
 с

и
те

 ж
и
те

л
и
 

н
а
 л

о
ка

л
н
а
та

 з
а
е
д
н
и
ц
а
 и

 о
п
ш

ти
н
а
 Г

а
зи

 Б
а
б
а
. 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 71



Р
и
зи

к 
и
 

п
р
е
тп

о
с
та

в
ки

Д
а
ту

м
 н

а
 

за
п
о
ч
н
у
в
а
њ

е
 с

о
 

и
м
п
л
е
м
е
н
та

ц
и
ја

 н
а
 

п
р
о
е
кт

о
т 

Д
а
ту

м
 н

а
 

за
в
р
ш

у
в
а
њ

е
 н

а
 

п
р
о
е
кт

о
т

В
ку

п
н
а
 в

р
е
д
н
о
с
т 

И
м
е
 н

а
 с

ту
д
и
ја

Н
и
в
о
 н

а
 с

ту
д
и
ја

*

А
в
то

р
/Ф

и
р
м
а
, 

с
е
д
и
ш

те

Д
а
ту

м
 н

а
 

и
зг

о
тв

у
в
а
њ

е
 н

а
 

п
р
о
е
кт

н
а
 

д
о
ку

м
е
н
та

ц
и
ја

 
 

 
 

 
20

23
20

24
20

25
20

26
И
н
д
и
ка

то
р
и

 
 

 
 

 
 

19
,8

00
,0

00
.0

0
43

,5
00

,0
00

.0
0

33
,5

04
,7

78
.0

0

И
П

 =
 И

д
е
е
н
 п

р
о
е
кт

Г
П

=
Г
л
а
в
е
н
 п

р
о
е
кт

*Д
И
П

=
Д
о
ку

м
е
н
т 
за

 и
д
е
н
ти

ф
и
ка

ц
и
ја

 н
а
 п

р
о
е
кт

о
т 

(с
ту

д
и
ја

)

96
,8

04
,7

78
.0

0

П
Ф

С
=
П
р
е
д

-ф
и
зи

б
и
л
и
ти

 с
ту

д
и
ја

 

 Н
е
у
с
п
е
ш

н
а
 ја

в
н
а
 н

а
б
а
в
ка

; л
о
ка

л
н
и
 в

р
е
м
е
н
с
ки

 у
с
л
о
в
и
 и

 т
е
р
е
н
 з

а
 р

а
б
о
та

; п
р
о
б
и
в
а
њ

е
 н

а
 ф

и
н
а
н
с
и
с
ка

та
 к
о
н
с
тр

у
кц

и
ја

.

 М
а
ј 2

02
4 

го
д
и
н
а

 Р
е
к
о
н
с
т
р
у
к
ц
и
ја

 н
а
 д
о
м

 з
а
 к
у
л
т
у
р
а 
в
о

 н
а
с
е
л
б
а
 Ч
е
н
т
о

О
ч
е
ку

в
а
н
и
 

р
е
зу

л
та

ти
 / 

е
ф

е
кт

и

 1
- 
Р
е
ко

н
с
тр

у
кц

и
ја

 н
а
 о

б
је

кт
о
т 
н
а
 д

о
м
о
т 

за
 к
у
л
ту

р
а
 в

о
 н

а
с
е
л
б
а
 Ч

е
н
то

 д
о
 к
р
а
јо

т 
н
а
 2

02
6 

го
д

; 2
 -

 С
о
зд

а
в
а
њ

е
 н

а
 к
в
а
л
и
те

тн
и
 и

 с
о
в
р
е
м
е
н
и
 у

с
л
о
в
и
 з

а
 

ку
л
ту

р
а
, у

м
е
тн

о
с
т 

и
 о

б
р
а
зо

в
а
н
и
е
; 3

 -
 З

н
а
ч
и
те

л
н
о
 н

а
м
а
л
у
в
а
њ

е
 н

а
 т

р
о
ш

о
ц
и
те

 з
а
 о

д
р
ж
у
в
а
њ

е
 и

 п
о
тр

о
ш

е
н
а
 е

л
е
кт

р
и
ч
н
а
 и

 т
о
п
л
и
н
с
ка

 е
н
е
р
ги

ја
; 4

 -
 

З
го

л
е
м
у
в
а
њ

е
 и

 у
н
а
п
р
е
д
у
в
а
њ

е
 н

а
 о

п
ш

те
с
тв

е
н
и
те

 а
кт

и
в
н
о
с
ти

 н
а
 ж

и
те

л
и
те

 н
а
 л

о
ка

л
н
а
та

 з
а
е
д
н
и
ц
а
 и

 о
п
ш

ти
н
а
 Г

а
зи

 Б
а
б
а
.

Ф
С

=
Ф

и
зи

б
и
л
и
ти

 с
ту

д
и
ја

 

 Д
е
ке

м
в
р
и
  2

02
6 

го
д
и
н
а
 

 Г
П

 И
Н
Т

 Г
о
б
а
л

 И
н
ж
е
н
е
р
и
н
г 
А
В

 Д
О
О
Е
Л

 Б
и
т
о
л
а

20
22

 г
о
д
и
н
а

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 72



С
т
а
т
у
с 
н
а
 

ф
и
н
а
н
с
и
р
а
њ
е
*

В
к
у
п
е
н
 и
з
н
о
с
 н
а
 

п
р
о
е
к
т
о
т 
в
о

 М
К
Д

П
о
т
р
о
ш
е
н
о
 

з
а
к
л
у
ч
н
о

 с
о

 
31

/1
2/

20
22

П
р
е
д
в
и
д
е
н
и

 
р
а
с
х
о
д
и

 з
а
 2

02
3

20
24

20
25

20
26

П
о

 2
02

6 
го
д
и
н
а

2
3

4
5

6
7

8
9

С
96

,8
04

,7
78

.0
0

0.
00

0.
00

19
,8

00
,0

00
.0

0
43

,5
00

,0
00

.0
0

33
,5

04
,7

78
.0

0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
96

,8
04

,7
78

.0
0

 
0.

00
19

,8
00

,0
00

.0
0

43
,5

00
,0

00
.0

0
33

,5
04

,7
78

.0
0

 

Д
и
н
а
м
и
ка

 н
а

 ф
и
н
а
н
с
и
р
а
њ

е

Ф
И
Н
А
Н
С
И
С
К
А

 К
О

Н
С
Т
Р
У
К
Ц

И
Ј
А

 

**
 Т
у
к
а

 д
а
 с
е

 н
а
в
е
д
а
т

 д
о
н
а
т
о
р
и
т
е
 и

 к
р
е
д
и
т
о
р
и
т
е
. Д
о
к
о
л
к
у
 и
м
а
 п
о
в
е
ќ
е
 д
о
н
а
т
о
р
и
 и
л
и
 к
р
е
д
и
т
о
р
и
, д
а
 с
е

 в
н
е
с
е
 с
е
к
о
ј п
о
о
д
е
л
н
о
.

**
*Д
а
 с
е

 н
а
в
е
д
а
т

 к
о
н
к
р
е
т
н
и
т
е
 с
о
п
с
т
в
е
н
и
 и
зв
о
р
и
 н
а
 и
н
в
е
с
т
и
т
о
р
о
т

 (
 л
о
к
а
л
н
а
 с
а
м
о
у
п
р
а
в
а
, ј
а
в
н
и
т
е
 п
р
е
т
п
р
и
ја
т
и
ја

, р
е
г
и
о
н
а
л
н
и
 

ц
е
н
т
р
и
, н
е
в
л
а
д
и
н
и
 о
р
г
а
н
и
за
ц
и
и
 и

 д
р
.)

В
ку

п
н
и
 д

о
н
а
ц
и
и
 

   
   

 И
м
е
 н

а
 д

о
н
а
то

р
**

   
   

 И
м
е
 н

а
 д

о
н
а
то

р
**

В
ку

п
н
и
 з

а
е
м
и
 

   
   

 И
м
е
 н

а
 к
р
е
д
и
то

р
**

   
   

 И
м
е
 н

а
 к
р
е
д
и
то

р
**

Д
р
у
ги

 и
зв

о
р
и
 н

а
 

ф
и
н
а
н
с
и
р
а
њ

е
 *

**

В
ку

п
н
о

* 
А
к
о

 е
 С

=
 с
и
г
у
р
е
н
, в
н
е
с
и
 г
о
 д
а
т
у
м
о
т

 н
а
 п
о
т
п
и
ш
у
в
а
њ
е
 н
а
 ф
и
н
а
н
с
и
с
к
и
о
т

 д
о
г
о
в
о
р
 и
л
и
 в
н
е
с
и
 К
С

 =
 К
в
а
зи

 с
и
г
у
р
е
н
, (
ш
т
о
 п
о
к
а
ж
у
в
а
 д
е
к
а
 

д
о
г
о
в
о
р
о
т

  н
е
 е

 с
е
у
ш
т
е
 п
о
т
п
и
ш
а
н
) 
и
л
и
 П

 =
 п
р
е
г
о
в
о
р
и
 (
ш
т
о
 п
о
к
а
ж
у
в
а
 д
е
к
а
 ф
и
н
а
н
с
и
е
р
о
т

 е
 и
д
е
н
т
и
ф
и
к
у
в
а
н
 и

 з
а
и
н
т
е
р
е
с
и
р
а
н
 д
а
 г
о
 

п
о
д
д
р
ж
и
 п
р
о
е
к
т
о
т

).
   

И
з
в
о
р

 н
а
 ф
и
н
а
н
с
и
р
а
њ
е
 

1

Б
у
џ
е
тс

ко
 у

ч
е
с
тв

о

   
   

   
Д
Д
В

С
а
м
о
ф

и
н
а
н
с
и
р
а
њ

е
 (

78
7)

  

Б
у
џ
е
т 

(6
37

)

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 73



Член 2 
 Овој план влегува во сила сo денот на објавувањето во ''Службен гласник на 
Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5899/28                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 74



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ 

ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 

- За изградба на фаза на вакумска фекална мрежа 
со еден модул за ПСОВ во населено место Јурумлери - 

 
 

1. Се објавува Планот за изменувањe на Планот на програми за развој на 
Општина Гази Баба - За изградба на фаза на вакумска фекална мрежа со еден 
модул за ПСОВ во населено место Јурумлери, што Советот на Општина Гази Баба го 
донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/27                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 23 став (6) од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ 
ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
- За изградба на фаза на вакумска фекална мрежа 

со еден модул за ПСОВ во населено место Јурумлери - 
 

 

Член 1 
Во Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - За изградба на фаза 

на вакумска фекална мрежа со еден модул за ПСОВ во населено место  Јурумлери 
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.16/23), во член 2 табеларниот преглед 
се менува и гласи: 
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Член 2 
 Овој план влегува во сила сo денот на објавувањето во ''Службен гласник на 
Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5899/29                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ 

ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 

- За изградба на комунална и сообраќајна 
инфраструктура на комплекс EАST GATE - 

 
 

1. Се објавува Планот за изменувањe на Планот на програми за развој на 
Општина Гази Баба - За изградба на комунална и сообраќајна инфраструктура на 
комплекс EАST GATE, што Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата 
одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/28                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 23 став (6) од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ 
ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
- За изградба на комунална и сообраќајна 
инфраструктура на комплекс EАST GATE - 

 

Член 1 
Во Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - За изградба на 

комунална и сообраќајна инфраструктура на комплекс EАST GATE (''Службен 
гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.11/20, 14/22 и 16/23), во член 2 табеларниот 
преглед се менува и гласи: 
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Член 2 
 Овој план на програми за развој на Општина Гази Баба влегува во сила сo 
денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 
 

 

Број 09-5899/30                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ 
НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 

- За изградба на детска градинка во населено место Трубарево - 
 
 

1. Се објавува Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - За 
изградба на детска градинка во населено место Трубарево, што Советот на Општина 
Гази Баба го донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/29                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 23 став (6) од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе  

 
 

П Л А Н 
 

НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 

- За изградба на детска градинка во населено место Трубарево - 
 

 

Член 1 
Советот на Oпштина Гази Баба донесе План на програми за развој на 

Општина Гази Баба - За изградба на детска градинка во населено место Трубарево. 
 

Член 2 
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Член 3 
 Овој план на програми за развој на Општина Гази Баба влегува во сила сo 
денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 
 

 

Број 09-5899/31                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 92



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ 
НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 

- За изградба на детска градинка во населено место Инџиково - 
 
 

1. Се објавува Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - За 
изградба на детска градинка во населено место Инџиково, што Советот на Општина 
Гази Баба го донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/30                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 23 став (6) од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 

- За изградба на детска градинка во населено место Инџиково - 
 

 

Член 1 
Советот на Oпштина Гази Баба донесе План на програми за развој на 

Општина Гази Баба - За изградба на детска градинка во населено место Инџиково. 
 

Член 2 
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Член 3 
 Овој план на програми за развој на Општина Гази Баба влегува во сила сo 
денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 
 

 

Број 09-5899/32                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ 
НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 

- За изградба на училишна фискултурна сала без 
гледалиште во ООУ ''Наум Охридски'', во населено 

место Црешево - Општина Гази Баба - 
 
 

1. Се објавува Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - За 
изградба на училишна фискултурна сала без гледалиште во ООУ ''Наум Охридски'', 
во населено место Црешево - Општина Гази Баба, што Советот на Општина Гази 
Баба го донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/31                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 23 став (6) од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 

- За изградба на училишна фискултурна сала без 
гледалиште во ООУ ''Наум Охридски'', во населено 

место Црешево - Општина Гази Баба - 
 

 

Член 1 
Советот на Oпштина Гази Баба донесе План на програми за развој на 

Општина Гази Баба - За изградба на училишна фискултурна сала без гледалиште во 
ООУ ''Наум Охридски'', во населено место Црешево - Општина Гази Баба. 
 

Член 2 
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Член 3 
 Овој план на програми за развој на Општина Гази Баба влегува во сила сo 
денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 
 

 

Број 09-5899/33                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ 
НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 

- За изградба на новопроектирана улица 1 во Градска Четврт СИ 04 - Блок 3 - 
 
 

1. Се објавува Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - За 
изградба на новопроектирана улица 1 во Градска Четврт СИ 04 - Блок 3, што Советот 
на Општина Гази Баба го донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/32                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 23 став (6) од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 

- За изградба на новопроектирана улица 1 во Градска Четврт СИ 04 - Блок 3 - 
 

 

Член 1 
Советот на Oпштина Гази Баба донесе План на програми за развој на 

Општина Гази Баба - За изградба на новопроектирана улица 1 во Градска Четврт СИ 
04 - Блок 3. 

 
Член 2 
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Член 3 
 Овој план на програми за развој на Општина Гази Баба влегува во сила сo 
денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 
 

 

Број 09-5899/34                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за урбано 
планирање ''Ф'' на Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/33                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 4 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.202/24) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази 
Баба на четириесет и осмата седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе  
 
 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Во Програмата за урбано планирање ''Ф'' на Општина Гази Баба за 2024 
година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.19/23, 1/24, 5/24, 11/24, 13/24, 
15/24 и 17/24), во точкa ''I.Подпрограма за урбанистичко планирање'' потточка                        
2. Пресметување на трошоците за урбанистичко планирање, се менува и гласи: 

 
''Расходите за реализација, според намената и по поедини видови елементи 

на Општината се:  
 
РАСХОДИ 
Во ставката расходи спаѓаат договорни услуги, услуги за животна средина и 
планирање, како и изработка на урбанистички планови 
 
Вкупни расходи:        6.200.000 денари 

Стоки и услуги:         
  Договорни услуги:        
   Услуги за животна средина и планирање:    
   Изработка на урбанистички планови:  100.000 денари 
   Изработка на урбанистички планови по 
   редовна постапка:     50.000 денари 
   Трошоци за изработка на урбанистички  

проекти:      100.000 денари 
Трошоци за изработка на ревизија на  
планови и урбанистички проекти:  50.000 денари 
Геодетски услуги:     2.500.000 денари 
Трошоци за надградба и тековно  
одржување на постоечки ARCGIS  
софтвер      1.500.000 денари 

   
Други договорни услуги: 

   Научно истражување (вклучувајќи  
статистичко истражување), физибилити  
студии, конкурсни решенија, конзерваторски  
основи и сл.:     500.000 денари 
Проценители за експропиријација:  400.000 денари 
 
Други договорни услуги  

( Ангажирани лица и Комисии формирани согласно Закон): 1.000.000 денари.'' 
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2. Во точкa ''IV.Ф.A Подпрограма за уредување на градежно земјиште 
(капитални трошоци)'' потточка 5. Пресметување на трошоците за уредување на 
градежно земјиште, раздел 5.2 Планирани трошоци за реализација на 
подпрограмата Ф.А расходи за 2024 година, табеларниот преглед се менува и гласи: 
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3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5899/35                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за улично 
осветлување на Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/34                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 4, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.202/24) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази 
Баба на четириесет и осмата седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Во Програмата за улично осветлување на Општина Гази Баба за 2024 
година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.19/23 и 13/24), во точката ''II. 
Одржување, реконструкција и потрошена електрична енергија'', во потточка ''II.1 
Табела на улични светилки на територија на Општина Гази Баба'', бројот 
''17.000.000,00'' се заменува со бројот ''38.600.000,00'' . 

  
2. Во точката IV. ''Рекапитулар'', табеларниот преглед се менува и гласи: 

 
Ред 
број 

ОПИС Вредност во денари 

1 Проектирање и ревизија на проекти за електро 
инсталации 

300.000,00 ден. 

2 Нови линии за улично осветлување, мерење и 
заземјување на метални столбови и разводни ормари 
за приклучок на електрична мрежа 

2.000.000,00 ден. 

3 Нови ормари за постоечки линии за улично 
осветлување надвор од трафостаница и нивно 
приклучување на мрежа во трафостаница 

2.000.000,00 ден. 

4 Одржување и замена на дотраени светилки, 
материјали и реконструкција на улично осветлување 

4.000.000,00 ден. 

5 Останати потрошувачи на електрична енергија 9.000.000,00 ден. 
6 Плаќање на потрошена електрична енергија 38.600.000,00 ден. 
7 Надворешен технички надзор над изградба, 

одржување, реконструкција на уличното осветлување 
500.000,00 ден. 

 ВКУПНО 56.400.000,00 ден. 
 
 

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5899/36                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за јавни дејности на 
Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/35                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точки 5, 6 и 7 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.202/24), член 49 од Законот за здруженија и фондации (''Службен весник на РМ'' 
бр.52/10, 135/11, 55/16 и ''Службен весник на РСМ'' бр.239/22), член 22-а од Законот 
за спортот (''Службен весник на РМ'' бр.29/02, 66/04, 83/05, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 
148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 
и ''Службен весник на РСМ'' бр.98/19, 244/19, 53/24, 74/24 и 170/24), член 14 од 
Законот за еднакви можности на жените и мажите (''Службен весник на РМ'' бр.6/12, 
166/14, 150/15 и ''Службен весник на РСМ'' бр.53/21) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 
 

 
П Р О Г Р А М А 

 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 

 
1. Програмата за јавни дејности на Општина Гази Баба за 2024 година 

(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.19/23 и 13/24), се менува и гласи: 
 
''За јавни дејности се определуваат 28.570.000,00 денари од Буџетот на 

Општина Гази Баба за 2024 година, распоредени во согласност со оваа Програма, 
како што следи: 

 
- За здруженија на граѓани и фондации се определуваат 4.000.000,00 денари од 
Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година; 
 

- За спорт се определуваат 10.070.000,00 денари за 2024 година од Буџетот на 
Општина Гази Баба за 2024 година; 

 
- За младите се определуваат 600.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази 
Баба за 2024 година; 
 

- За протоколарни активности се определуваат 780.000,00 денари од Буџетот на 
Општина Гази Баба за 2024 година, што се користат за: 

 
 (1) Цветни аранжмани 21х7.000,00 денари за настани на кои присуствуваат 
градоначалникот и делегации на Општина Гази Баба, а во организација на Владата 
на Република Македонија, Градот Скопје и Општина Гази Баба и други - 277.000,00 
денари и тоа: 
 

− 12 јануари - Ден на паднатите полицајци од Петтата полициска станица во н.м. 
Автокоманда, 

− 4 февруари - Ден на раѓањето на Гоце Делчев, 
− 26 февруари - Ден на загинување на претседателот на Република Македонија 
Борис Трајковски,  

− 17 март - Национален ден на Унгарија во Паркот на македонско-унгарското 
пријателство пред спомен обележјето на претседателот Лајош Кошут и 
композиторот Франц Лист, 
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− 26 март - Одбележување на смртта на Игор Николовски, 
− 4 мај - Ден на загинувањето на Гоце Делчев,  
− 9 мај - Ден на победата над фашизмот, 
− 9 мај - Полагање цвеќе пред спомен бистите во Инџиково и Стајковци на 
загинатите полицајци на 9 мај 2015 година во терористичкиот напад од Косово, 
Диво Насеље, Куманово, 

− 25 јуни - Раѓање на претседателот на Република Македонија Борис Трајковски, 
− 7 јули - Ден на политички прогонуваните лица судени за идеите на 
самобитноста на Македонскиот народ и неговата државност, 

− 24 јули - Ден кога е починат првиот претседател на Република Мaкедонија 
Методија Андонов Ченто,  

− 26 јули - Годишнина од земјотресот во Скопје, 
− 2 август - Ден на Илинденското востание, 
− 6 август - Ден на 22-те жртви од катастрофалните поплави во Гази Баба во 

2016 година, 
− 19 август - Ден за положување цвеќе на спомен-бистата на Трајко Попов во 
село Раштак, стрелан за самобитноста на Македонскиот народ и неговата 
државност од комунистичкиот режим на 19 август 1946 година, 

− 8 септември - Ден на независноста на Република Македонија, 
− 11 октомври - Ден на македонската антифашистичка борба,  
− 11 октомври - Положување цвеќе пред споменикот на борците од Втората 
светска војна во паркот Кино-Маџари, 

− 23 октомври - Ден на Внатрешната македонска револуционерна организација - 
ВМРО, 

− 13 ноември - Ден на ослободувањето на Град Скопје од германските и 
бугарските фашистички окупатори во Втората светска војна, и 

− 14 ноември - Ден на паднатите македонски бранители во војната 2001 година.
  

 (2) Традиционални активности кои Општина Гази Баба ги организира во текот 
на годината: 

− Првородено бебе - жител на Општина Гази Баба - 25.000,00 денари, 
− Новогодишни пакетчиња - 128.000,00 денари,   
− Ден на Општината 3 ноември и наградата Големата Мајка - 200.000,00 денари, 
− Најдобар полицаец на годината - 20.000,00 денари,  
− Традиционални активности на Сојузот на борците - 30.000,00 денари, и 
− Здружение на пензионери - 100.000,00 денари. 

 
2.За култура и културни манифестации се определуваат 4.822.000,00 денари 

од Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година, што се користат за: 
 

1) Манифестација ''Пифтијада'' со коорганизатор Организација на жените на Гази 
Баба - 150.000,00 денари, 

2) Манифестација ''Гоце Делчев'' во н.м. Гоце Делчев - 40.000,00 денари, 
3) Манифестација Водици во н.м. Сингелиќ - 60.000,00 денари, 
4) Манифестација ''Во чест на Свети Кирил и Методиј'' во с. Стајковци - 80.000,00 денари, 
5) Четиридневен Меѓународен фолклорен фестивал со коорганизатор КУД ''Јонче 
Христовски'' - 290.000,00 денари, 

6) Избор на најубаво новогодишно украсени балкони, дворови, простор пред 
станбени и деловни згради  - 40.000,00 денари, 

7)  Детска театарска работилница во организација на Театар ''Чекори'' - 30.000,00, 
8)  Новогодишна претстава со Театар ''Чекори''  - 100.000,00 денари,   
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9)  Аматерски културно-уметнички друштва и театарски групи - 120.000,00 денари, 
10)  Хип-Хоп Фест - 150.000,00 денари, 
11)  Награден конкурс и печатење на литературно дело на автор од Општина Гази  
Баба - 50.000,00 денари, 

12) Настан по повод 8-ми Септември Ден на републиката - 300.000,00 денари, 
13) Вкусовите на Гази Баба - 800.000 денари, 
14) Традиционален илинденски марш 2024 – 100.000 денари, 
15) Организација на МОТО – ФЕСТ – 200.000 денари, 
16) Атлетска трка 13 Ноември – 100.000 денари, 
17) Бадникови поворки – 80.000 денари и 
18)  Техничка поддршка на културни манифестации и настани (озвучување, бина, 
уредување на просторот, брза помош, противпожарно возило и друга техничка 
поддршка) – 2.132.000,00 денари. 

 
3.За социјална заштита се определуваат 8.298.000,00 денари од Буџетот на 

Општина Гази Баба, што се користат за: 
 
1) 290 новогодишни пакетчиња за деца во социјален ризик определени со 
решение на градоначалникот - 220.000,00 денари, 

2) Еднoкратна парична помош на ризични групи заради ублажување на штета од 
елементарна непогода (пожар, поплава и слично на корисници на социјална 
помош; лекување; деца без родители и родителска грижа; и самохрани 
родители) - 2.000.000,00 денари, 

3) Клуб за стари лица за активности во согласност со Програмата за работа на 
клубот - 300.000,00 денари, 

4) Еднократна парична помош за секое новороденче на подрачјето на Општина 
Гази Баба - 3.000.000,00 денари, 

5) Еднократна финансиска помош по 3.000,00 денари за дете запишано во прво 
одделение во општинските основни училишта на подрачјето на Општина Гази 
Баба - 2.000.000,00 денари, 

6) Општинска корисна работа во соработка со Програмата за развој на 
Обединетите Нации и Агенцијата за вработување на Македонија јануари-мај 
2022 година, (15 негувателки во детски градинки и 5 лица за нега на стари 
лица) 20 работно ангажирани лица х 1.800 месечно х 5 месеци (7.200 денари 
по човек месечно донира УНДП) - 180.000,00 денари,  

7) Набавка на прочистувачи на воздух за сите објекти на јавните установи детски 
градинки на територија на Општина Гази Баба – 236.000,00 денари, 

8) Проект со Црвен крст Посебен превоз за стари лица и лица со попреченост – 
200.000,00 денари, и 

9) Проект со Црвен крст Итно копче – 162.000,00 денари. '' 
 

 4. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5899/37                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за основното 
образование на Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/36                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 октомври 2024                              "Службен гласник на Општина Гази Баба"                          Број 20 / 127



Врз основа на член 22 став (1) точки 5 и 8 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.202/24) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба 
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази 
Баба на четириесет и осмата седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 
 

 
П Р О Г Р А М А 

 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1. Во Програмата за основното образование на Општина Гази Баба за 2024 
година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.19/23 и 13/14), во точка 1 бројот 
''19.934.913,00'' се заменува со бројот ''19.834.913,00''   

 
2. Во точка 4 бројот ''3.988.250,00'' се заменува со бројот ''3.888.250,00''   и во 

точка 4 потточка ''23 Субвенционирање на ученици за летен камп'' бројот 
''2.000.000,00'' се заменува со бројот ''1.900.000,00'' .   

 
 3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5899/38                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ ИНТЕГРАЛНА ЦЕЛИНА 

''ОСТРОВО'' НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за заштитено 
подрачје Интегрална целина ''Острово'' на Општина Гази Баба за 2024 година, што 
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/37                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 2 и член 36 став (1) точка 15 од Законот 
за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ ИНТЕГРАЛНА ЦЕЛИНА 

''ОСТРОВО'' НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1. Во Програмата за заштитено подрачје Интегрална целина ''Острово'' на 
Општина Гази Баба за 2024 година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' 
бр.19/23), во точката 1 бројот ''350.000,00'' се заменува со бројот ''0,00''. 
  

2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 

 

Број 09-5899/39                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
И ПРИРОДАТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за заштита на 
животната средина и природата на Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот 
на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/38                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 2, член 36 и 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.202/24), член 3 став (3) од Законот за животната средина (''Службен весник на 
РМ'' бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 
187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18, 89/22 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.171/22), Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и 
"Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 151 
став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на 
Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и 
осмата седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе  
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 

 
1. Во Програмата за заштита на животната средина и природата на Општина 

Гази Баба за 2024 година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.19/23 и 
13/24), точката ''10. Изработка на Елаборати за заштита на животната средина и 
Стратегиски оценки на влијанието врз животната средина'' со предвидени средства - 
100.000,00 денари, се брише. 

 
2. Во табеларниот дел на програмата бројот ''6.436.000,00'' се заменува со 

бројот ''6.336.000,00'' . 
 
3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5899/40                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
НА ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за локален 
економски развој на Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина 
Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/39                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 3, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.202/24) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба 
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази 
Баба на четириесет и осмата седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе  

  
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

 
1. Во Програмата за локален економски развој на Општина Гази Баба за 2024 

година (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.19/23 и 15/24), во 
образложението, бројот ''5.350.000'' се заменува со бројот ''2.950.000'' , а слика 1 се 
менува и гласи: 

 
Слика 1. Структура на расходи на Програмата за ЛЕР за 2024 г. по функционални 

подрачја 

 

 
 

 
2. Во образложението во точка ''2.ПРОЕКТИ ОД ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ'' , слика 3 и втората потточка во текстуалниот дел се менуваат и 
гласат: 
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Слика 3. Структура на расходи по проекти во сегментот - Проекти за ЕЕ 2024 г. 
 

 
 
• ''Голем дел од станбените згради во општина Гази Баба се соочуваат со 
проблеми во однос на функционалноста на лифтовите. Со цел да 
помогнеме во надминувањето на тие проблеми програмиравме 
финансиска поддршка за поставување на нов лифт и реконструкција на 
лифт.'' 

 
 

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5899/41                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗA 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Одлуката за изменување и дополнување на Буџетот на 
Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/40                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоупава(Службен весник на РМ 
бр. 5/2002год и Службен весник на РСМ бр. 202/2024.) и член 29 став 1 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа (Службен весник на РМ бр. 61/2004, 
96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/2015, 209/2018, Службен весник на РСМ бр. 244/2019, 
53/2021, 77/2021,150/2021,173/2022 и 170/2024), Советот на општината ГАЗИ БАБА на 48та 
седница, одржана на 30.10.2024 година, донесе: 
 
 
 
 

IZMENI I DOPOLNUVAWA NA BUXETOT 
 

 na Op{tina  GAZI BABA za 2024 

1. Op{t del      

   ^len 1   

 Buxetot na Op{tinata GAZI BABA za 2024  godina, se sostoi od : 

I. Vkupni prihodi  1.309.465.000 1.346.259.935  
       

 Dano~ni prihodi   463.902.000 430.570.057  

 Nedano~ni prihodi  100.488.000 100.488.000  

 Kapitalni prihodi  56.790.000 56.790.000  

 Prihodi od dotacii  618.678.000 650.766.158  

 Prihodi od transferi  63.407.000 101.445.720  

 Prihodi od donacii  6.200.000 6.200.000  

II. Vkupni rashodi  1.668.114.000 1.704.908.935  
     

 Od utvrdeni nameni 1.666.914.000 1.703.708.935  

 Rashodi od rezervi  1.200.000 1.200.000  

  III.  Deficit    -358.649.000 -358.649.000  
      

  IV. Finansirawe   358.649.000 358.649.000  
       

 Priliv   365.849.000 365.849.000  

 Doma{.zadol`uvawa   0 0  

 
 
Depoziti   365.849.000 365.849.000  

 
 
Одлив   7.200.000 7.200.000  

 
 
Otplata na glavnica   7.200.000 7.200.000  

       

 
 

^len 2  
Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a 

rashodit po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva : 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 
 

на Предлог - Одлука за измени и дополнувања на 
Буџетот на Општината Гази Баба за 2024 година 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на РМ бр.5/202 год и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 29 став 1 од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (Службен весник на 
Рм бр.61/2024, 96/2024,67/2007,156/2009, 47/2011,192/2015,209/2008, Службен весник 
на РСМ бр.244/2019, 53/2021, 77/2021 ,150/2021 , 173/2022 и 170/2024),  доколку се 
оцени дека во текот на фискалната година, приходите и расходите не се остваруваат 
како што се планирани во Буџетот на Општината, му се предлага на Советот на 
општината, да донесе измени и дополнувања на Буџетот за истата година, односно 
се предлага да донесе ребаланс на Буџетот за тековната година. 

Врз основа на извршената анализа на податоците за остварување на приходите и 
извршувањето на расходите на Буџетот на Општина Гази Баба за периодот јануари – 
септември 2024 година и споредбените индекси на остварувањето на приходите и 
расходите во однос на Буџетот за 2024 година, се предлага Советот на Општина Гази 
Баба да донесе Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општината 
Гази Баба за 2024 година, со која треба да се извршат зголемување на планираните 
износи на приходите и на расходите и да се изврши прераспределба на планираните 
расходи на Буџетот на Општината за 2024 година. 

Измените и дополнувањата кои се предлагаат со овој ребаланс во делот на 
приходите произлегуваат од усогласувањето со точните износи на остварените 
вишоци на приходите во однос на планираните вишоци на приходи, кои како салда 
на буџетската сметка на основниот Буџет и на сметката на блок дотациите како 
приливи на средства се пренесени од 2023 година во 2024 година. 

Измените и дополнувањата кои се предлагаат во делот на расходите 
произлегуваат од предложените измени во годишните програми на секторите и 
одделенијата за 2024 година; од предложените измени во развојни програми; од 
измените кои произлегуваат од тековното работење во реализирањето на износите 
на одделните планираните расходи и од измените по добиените барања од 
општинските буџетски корисници за прераспределба на планираните расходи по 
ставки и подставки кои произлегуваат од одредени измени и пренамени во нивните 
годишни планови.  

Со ребалансот на Буџетот за 2024 година, се предлагаат следните измени во 
износите на приходите и на расходите на Буџетот на Општината за 2024 година по 
програми, ставки и подставки и тоа: 
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1. Измени и дополнувања на приходите 
 

Со предложените измени и дополнувања, односно со ребалансот на Буџетот на 
Општината Гази Баба за 2024 година, се предлагаат следните измени во вкупниот 
износ на приходите, искажан во Посебниот дел на Буџетот:  

 
Напомена: Представени се само ставките/подставките кај кои се предлага измени во износите со рамки на ребалансот 

ПРИХОДИ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА БУЏЕТ РЕБАЛАНС 

Р.бр Конто Програма / Ставка                                                                       2024             година Ребаланс  
Износи со 
ребаланс  

1 2 3 4 5 6 

    
ВКУПНО ПРИХОДИ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА 1.675.314.000 36.794.935 1.712.108.935 

    ВКУПНО ПРИХОДИ НА ОСНОВЕН БУЏЕТ  983.718.000 4.706.777 988.424.777 

  71 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 463.902.000 -33.331.943 430.570.057 

1 711 
Данок од доход, од добивка и од капитални 
добивки 41.110.000 13.000.000 54.110.000 

  711111 
Данок на плати на вработени лива корисници на 
средства од Буџетот на РМ и на ЕЛС. 7.000.000 3.000.000 10.000.000 

  711112 
Данок на плати на вработени лица во трговски друштва 
и јавни претпријатија 25.000.000 15.000.000 40.000.000 

  711133 
Данок на доход од физички лица кои се занимаваат со 
занаетчиска дејност 8.000.000 -5.000.000 3.000.000 

2 713 Даноци на имот 137.000.000 -500.000 136.500.000 

  713512 Камата за ненавремено плаќање на данок на имот 1.000.000 -500.000 500.000 

3 717 Даноци на специфични услуги 285.692.000 -45.831.943 239.860.057 

  717116 
Комунална такса за користење и одржување на јавно 
осветлување 40.000.000 10.000.000 50.000.000 

  717137 Надомест за уредување на градежно земјиште 232.392.000 -55.831.943 176.560.057 

  73 КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 56.790.000 0 56.790.000 

9 733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања 56.790.000 0 56.790.000 

  733111 Приходи од продажба на недвижности на Р.М. 45.000.000 -150.000 44.850.000 

  733115 
Приходи од закуп на земјодел. Земјиште во 
сопственост на државата 2.500.000   2.500.000 

  733119 
Надомест за концесии за експлоатација на минерални 
суровини (по основа на простор) 100.000 150.000 250.000 

  74 ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 423.676.000 38.038.720 461.714.720 

10 741 Трансфери од други нивоа на власт 423.676.000 38.038.720 461.714.720 

  741115 Дотации на општината, од приходи од ДДВ 57.607.000 -1.939.917 55.667.083 

  741211 Капитални трансфери од други нивоа на власт 0 39.978.637 39.978.637 

    ВКУПНО ПРИХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ 624.258.000 32.088.158 656.346.158 

11 741 Трансфери од други нивоа на власт 624.258.000 32.088.158 656.346.158 

  741120 
Наменска дотација на општината за активност од 
образованието 489.719.000 21.968.000 511.687.000 

  741120 
Наменска дотација на општината за активност од 
социјална заштита 128.959.000 10.120.158 139.079.158 

 

Вкупниот износ на приходите во Буџетот за 2024 година изнесуваат 1.675.314.000 
денари. Се предлага буџетот да биде зголемен за износ од 36.794.935 денари и 
истиот да изнесува вкупно 1.712.108.935 денари. Наведеното вкупно зголемување 
произлегува од зголемувањето на приходите на основниот буџет кои се зголемуваат 
за износ од 4.706.777 денари и приходи од блок дотации во вкупен износ од 
32.088.158 денари. 
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Во делот на Приходи на основниот буџет, се предлага вкупниот износ на приходите 
од 983.718.000 денари, да се зголеми за износ од 4.706.777 денари и се предлага 
истиот да изнесува 988.424.777 денари. Наведеното зголемување на приходите на 
основниот буџет произлегува од повисоки донации на општината од капитални 
трансфери од други нивоа на власт и зголемени даночни приходи. 

 

Во делот на Приходи од блок дотации, се предлага вкупниот износ на приходите од 
624.258.000 денари, да се зголеми за вкупно 32.088.158 денари и се предлага истиот 
да изнесува 656.346.158 денари.   

 

2. Измени и дополнувања на расходите 
 

Со предложените измени и дополнувања, односно со ребалансот на Буџетот на 
Општината Гази Баба за 2024 година на расходната страна од Буџетот на Општина 
Гази Баба за 2024 година се предлагаат следните измени во вкупниот износ на 
расходите, како и прераспределба на расходите по програми на ниво на ставки и на 
подставки аналитички искажани во Посебниот дел на Буџетот:  

 

Напомена: Представени се само ставките/подставките кај кои се предлага измени во износите со рамки на ребалансот 

РАСХОДИ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 1 ребаланс РЕБАЛАНС 

Р.бр Конто Програма / Ставка                                                                                               2024 година Ребаланс  
Износи со 
ребаланс  

1 2 3 4 5 6 

    
ВКУПНО БУЏЕТСКИ РАСХОДИ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА 1.675.314.000      36.794.935      1.712.108.935      

    ВКУПНО РАСХОДИ ОД ОСНОВЕН БУЏЕТ  983.718.000      4.706.777      988.424.777      

  A Совет на општината 11.725.000      130.000      11.855.000      

  A0 Совет на општината 11.725.000      130.000      11.855.000      

1 401 Основни плати 950.000      30.000      980.000      

  401320 Персонален данок 950.000 30.000 980.000 

2 404 Надоместоци 8.450.000      100.000      8.550.000      

  404150 Други надоместоци 8.450.000 100.000 8.550.000 

  Д0 Градоначалник 4.464.000      1.250.000      5.714.000      

15 401 Основни плати 1.440.000      103.000      1.543.000      

  401110 Основни плати (функционери) 1.320.000 100.000 1.420.000 

  401320 персонален данок 0 3.000 3.000 

16 402 Придонеси за социјално осгурување 607.000      20.000      627.000      

  402110 Основни придонеси за ПИО 477.000 20.000 497.000 

17 404 Надоместоци 30.000      -3.000      27.000      

  404110 Надомест за годишен одмор 30.000 -3.000 27.000 

19 423 Материјали и ситен инвентар 234.000      130.000      364.000      

  423990 Други материјали 214.000 130.000 344.000 

21 463 Транцфери до невладини организации 130.000      328.000      458.000      

  463110 Трансфери до здруженија на граѓани и фондации 130.000 328.000 458.000 

22 464 Разни трансфери 1.473.000      -328.000      1.145.000      

  464990 Други трансфери 1.473.000 -328.000 1.145.000 

23 471 Социјални надоместоци 0      1.000.000      1.000.000      
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  471160 Еднократна помош и помош во натура 0 1.000.000 1.000.000 

    Севкупно општинска администрација (EO+EA) 161.695.947      5.295.000      166.990.947      

  E0 Општинска администрација 158.545.947      7.135.000      165.680.947      

24 401 Основни плати 54.800.000      -2.000.000      52.800.000      

  401120 Основни плати - државни службеници 48.800.000 -2.000.000 46.800.000 

  401130 Основни плати - други вработени 3.000.000 -380.000 2.620.000 

  401310 Персонален данок на доход од плата 3.000.000 30.000 3.030.000 

  401320 персонален данок 0 350.000 350.000 

25 402 Придонеси за социјално осгурување 21.100.000      -500.000      20.600.000      

  402110 Основни придонеси за ПИО 16.470.000 -1.100.000 15.370.000 

  402210 Основни придонеси за здравство 3.500.000 600.000 4.100.000 

26 404 Надоместоци 5.340.000      -1.045.000      4.295.000      

  404110 Надомест за годишен одмор 3.470.000 -1.045.000 2.425.000 

27 420 Патни и дневни расходи  1.000.000      0      1.000.000      

  420130 Патување во земјата - сместување 150.000 200.000 350.000 

  420230 Патување во странство - сместување 400.000 -200.000 200.000 

28 421 Комуналии 15.560.000      0      15.560.000      

  421110 Електрична енергија 4.000.000 -3.000.000 1.000.000 

  421120 Водовод и канализација 1.500.000 3.000.000 4.500.000 

29 423 Материјали и ситен инвентар 2.299.600      -50.000      2.249.600      

  423710 Средства за одржување на хигиена 400.000 -50.000 350.000 

31 425 Договорни услуги 9.660.000      30.000      9.690.000      

  425130 Изнајмување на друг тип на простор  670.000 -200.000 470.000 

  425250 Осигурување на на недвижности и права 300.000 -70.000 230.000 

  425310 Правни услуги 750.000 200.000 950.000 

  425360 Плаќање на судски такси 320.000 -20.000 300.000 

  425920 Услуги за копирање, печатење и издавање 400.000 120.000 520.000 

32 426 Други тековни расходи 7.490.000      -700.000      6.790.000      

  426310 Семинари и конференции 600.000 -200.000 400.000 

  426990 Други оперативни расходи 3.890.000 -500.000 3.390.000 

33 427 Привремени вработувања 16.300.000      11.400.000      27.700.000      

  427110 Привремени вработувања 16.300.000 11.400.000 27.700.000 

34 452 Каматни плаќања 4.600.000      0      4.600.000      

  EA Капитални трошоци на општината 3.150.000      -1.840.000      1.310.000      

39 480 Купување на опрема и машини 3.150.000      -1.840.000      1.310.000      

  480140 Купување на информатичка и видео опрема 3.150.000 -1.900.000 1.250.000 

  480160 Купување на опрема за греење и климатизација   60.000 60.000 

  Ф  Севкупно Ф (Ф1+Ф2+ФA)-Основен буџет 423.288.860      6.081.140      429.370.000      

  Ф1 Урбанистичко планирање 5.200.000      -500.000      4.700.000      

44 425 Договорни услуги 5.200.000      -500.000      4.700.000      

  425640 Изработка на просторни и урбанистички планови 3.300.000 -500.000 2.800.000 

  ФА Градежно земјиште 417.538.860 6.581.140 424.120.000 

  ФА0 Градежно земјиште 334.520.000 9.100.000 343.620.000 

48 482 Други градежни објекти 307.520.000      9.100.000      316.620.000      

  482120 Изградба на улици, патишта и автопати 63.750.000 17.280.000 81.030.000 

  482320 Изградба на пречестителни станици и колектори 21.000.000 -10.200.000 10.800.000 

  482330 Реконструкција на пречестителни станици и колектори 19.420.000 -320.000 19.100.000 

  482730 Реконструкција на капацитети за водоснабдување 6.500.000 -2.500.000 4.000.000 

  482920 Изградба на други објекти 70.050.000 4.840.000 74.890.000 

  ФAO Градежно земјиште (Хиподром 2) 20.000.000 -8.000.000 12.000.000 

50 482 Други градежни објекти 20.000.000      -8.000.000      12.000.000      

  482120 Изградба на улици, патишта и автопати 20.000.000 -8.000.000 12.000.000 

  ФАН Градежно земјиште (Дом на култура 11 Октомври ) 19.200.000 -19.200.000 0 

51 482 Други градежни објекти 19.200.000      -19.200.000      0      

  482930 Реконструкција на други објекти 19.200.000      -19.200.000      0 

  ФAЕ 
Уредување на градежно земјиште (комплекс EAST 
GATE) 43.818.860 24.681.140 68.500.000 

52 482 Други градежни објекти 43.818.860      24.681.140      68.500.000      

  482120 Изградба на улици, патишта и автопати 43.818.860 24.681.140 68.500.000 
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  Г Поддршка на локалниот економски развој 5.350.000      -2.400.000      2.950.000      

  Г1 Поддршка на локалниот економски развој 5.350.000      -2.400.000      2.950.000      

53 425 Договорни услуги 0      0      0      

56 464 Разни трансфери 4.850.000      -2.400.000      2.450.000      

  464990 Други трансфери 4.850.000 -2.400.000 2.450.000 

  J Севкупно J (J1+J2+J3+J4+J6+J7+J8+JA+JD+JI+JN)  209.310.280      -1.950.000      207.360.280      

  Ј3 Јавно осветлување 39.600.000      12.000.000      51.600.000      

60 421 
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт  35.600.000      12.000.000      47.600.000      

  421110 Електрична енергија 35.600.000 12.000.000 47.600.000 

  Ј4 Јавна чистота 53.000.000      -1.750.000      51.250.000      

63 423 Материјали и ситен инвентар 9.800.000      -250.000      9.550.000      

  423990 Други материјали 9.800.000 -250.000 9.550.000 

65 425 Договорни услуги 2.000.000      -500.000      1.500.000      

  425990 Други договорни услуги 2.000.000 -500.000 1.500.000 

62 426 Други тековни расходи 1.500.000      -1.000.000      500.000      

  426990 Други оперативни расходи 1.500.000 -1.000.000 500.000 

  Ј7 Одржување и користење на зеленило 10.000.000      2.700.000      12.700.000      

67 423 Материјали и ситен инвентар 5.000.000      300.000      5.300.000      

  423990 Други материјали 5.000.000      300.000      5.300.000 

68 424 Поправки и тековно одржување  5.000.000      2.400.000      7.400.000      

  424590 Одржување на други зелени површини 5.000.000      2.400.000      7.400.000 

  J8 Други комунални услуги 34.230.280      -900.000      33.330.280      

69 461 Субвенции за јавни претпријатија 34.230.280      -900.000      33.330.280      

  461130 Субвенции за јавни комунални претпријатија 34.230.280 -900.000 33.330.280 

  ЈДМ Изградба на новопроектирана улица 1  0      4.067.301      4.067.301      

72 482 Други градежни објекти 0      4.067.301      4.067.301      

  482120 Изградба на улици, патишта и автопати 0      4.067.301      4.067.301 

  JИ Изградба на системи за отпадни води 26.000.000      -14.000.000      12.000.000      

  JИА 
Изградба на фаза на вакумска фекална мрежа за н.м 
Јурумлери 20.000.000      -8.000.000      12.000.000      

74 482 Други градежни објекти 20.000.000      -8.000.000      12.000.000      

  482320 Изградба на пречестителни станици и колектори 20.000.000 -8.000.000 12.000.000 

  JИБ 
Изградба на примарна фекал. Канали.за 
Смиљковци, Црешево и Виниче 6.000.000      -6.000.000      0      

75 482 Други градежни објекти 6.000.000      -6.000.000      0      

  482320 Изградба на пречестителни станици и колектори 6.000.000 -6.000.000 0 

  K Севкупно kултурни манифестации и творештво 4.550.000      21.502.000      26.052.000      

  К4 Културни манифестации и творештво 4.550.000      1.702.000      6.252.000      

83 425 Договорни услуги 402.220      217.778      619.998      

  425990 Други договорни услуги 402.220      217.778      619.998 

  463110 Трансфери до здруженија на граѓани и фондации 1.997.780      302.222      2.300.002 

86 464 Разни трансфери 2.150.000      1.182.000      3.332.000      

  464990 Други трансфери 2.150.000      1.182.000      3.332.000 

  КА 
Културни манифестации и творештво(капитални 
трошоци) 0      19.800.000      19.800.000      

  КАО Дом на култура 11 Октомври 0      19.800.000      19.800.000      

87 482 Други градежни објекти 0      19.800.000      19.800.000      

  482930 Реконструкција на други објекти 0      19.800.000      19.800.000 

  Л Спорт и рекреација 10.000.000      70.000      10.070.000      

  Л0 Спорт и рекреација 10.000.000      70.000      10.070.000      

91 463 Трансфери до невладини организации 10.000.000      -650.000      9.350.000      

  463120 Трансфери до спортски клубови 10.000.000      -650.000      9.350.000 

92 464 Разни трансфери 0      720.000      720.000      

  464990 Други трансфери   720.000      720.000 

  Р Заштита на животната средина и природата 6.436.000      -100.000      6.336.000      

  Р1 Заштита на животната средина и природата 6.436.000      -100.000      6.336.000      

97 426 Други тековни расходи 2.000.000      -100.000      1.900.000      

  426990 Други оперативни расходи 2.000.000 -100.000 1.900.000 

  Н Образоваие 131.544.913      -43.490.426      88.054.487      
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  Н1 Основно образование 21.544.913      -100.000      21.444.913      

105 463 Трансфери до невладини организации 3.598.250      -100.000      3.498.250      

  463110 Трансфери до здруженија на граѓани и фондови 3.598.250 -100.000 3.498.250 

  НА Образоваие (капитални трошоци) 110.000.000      -43.390.426      66.609.574      

  НАЦ 
Изградба на училишна фискултурна сала во ОУ 
Наум Охридски  0      6.609.574      6.609.574      

109 482 Изградба на други објекти 0      6.609.574      6.609.574      

  482920 Изградба на други објекти 0      6.609.574      6.609.574 

  НАК 
Изградба на нова училишна зграда ОУКрсте 
Мисирков 110.000.000      -50.000.000      60.000.000      

109 482 Изградба на други објекти 110.000.000      -50.000.000      60.000.000      

  482920 Изградба на други објекти 110.000.000      -50.000.000      60.000.000 

  В Социјална заштита и заштита на деца 14.548.000      14.251.762      28.799.762      

  В1 Детски градинки 14.548.000      2.750.000      17.298.000      

114 464 Разни трансфери 3.250.000      -250.000      3.000.000      

  464990 Други трансфери 3.250.000 -250.000 3.000.000 

115 427 Привремени вработувања 9.000.000      2.000.000      11.000.000      

  427110 Привремени вработувања 9.000.000 2.000.000 11.000.000 

116 471 Социјални надоместоци 1.000.000      1.000.000      2.000.000      

  471160 Еднократна помош и помош во натура 1.000.000 1.000.000 2.000.000 

  ВA Социјална заштита и заштита на деца 0      11.501.762      11.501.762      

  ВАИ Изградба на нова детска градинка во н.м. Инџиково 0      9.501.762      9.501.762      

119 482 Други градежни објекти 0      9.501.762      9.501.762      

  482920 Изградба на други објекти 0      9.501.762      9.501.762 

  ВАТ Изградба на нова детска градинка во н.м. Трубарево 0      2.000.000      2.000.000      

119 482 Други градежни објекти 0      2.000.000      2.000.000      

  482920 Изградба на други објекти 0      2.000.000      2.000.000 

    ВКУПНО РАСХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ 624.258.000      32.088.158      656.346.158      

    
ВКУПНО РАСХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ ЗА ОСН. 
ОБРАЗОВ. 494.049.500      21.968.000      516.017.500      

  Н1 Основно образование 488.049.500      27.968.000      516.017.500      

121 401 Основни плати  264.130.500      28.900.000      293.030.500      

  401130 Основни плати - други вработени 248.330.500      25.400.000      273.730.500 

  401310 Персонален данок на доход од плата 15.000.000      3.500.000      18.500.000 

122 402 Придонеси за социјално осгурување 102.501.000      11.000.000      113.501.000      

  402110 Основни придонеси за ПИО  77.500.000      5.300.000      82.800.000 

  402210 Основни придонеси за здравство 20.000.000      5.000.000      25.000.000 

  402310 Основни придонеси за Агенцијата за вработување 3.000.000      700.000      3.700.000 

110 404 Надоместоци 7.000.000      95.000      7.095.000      

  404110 Надомест за годишен одмор 7.000.000 95.000 7.095.000 

123 421 
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт  43.673.000      0      43.673.000      

  421110 Електрична енергија 12.700.000      -1.150.000      11.550.000 

  421290 Други материјали за греење 200.000      100.000      300.000 

  421320 Телефон и телефакс 608.000      50.000      658.000 
  421390 Други трошоци за комуникација 100.000      400.000      500.000 

  421440 Транспорт на луѓе 600.000      600.000      1.200.000 

124 423 Материјали и ситен инвентар 12.813.000      -927.000      11.886.000      

  423190 Други административни материјали  80.000      150.000      230.000 

  423210 Материјали за АОП 100.000      150.000      250.000 

  423310 Униформи 0      61.000      61.000 

  423410 Прехрамбени продукти и пијалоци 1.300.000      -361.000      939.000 

  423610 Наставно образовни помагала 2.300.000      -927.000      1.373.000 

  423710 Средства за одржување на хигиена 3.000.000      -555.000      2.445.000 

  423820 амбалажа 10.000      5.000      15.000 

  423830 резервни делови 50.000      50.000      100.000 

  423990 Други материјали 700.000      500.000      1.200.000 

125 424 Поправки и тековно одржување  40.752.000      -8.500.000      32.252.000      

  424210 Одржување на згради 21.000.000      -8.500.000      12.500.000 

126 425 Договорни услуги 14.180.000      -2.300.000      11.880.000      

  425640 Изработка на просторни и урбанистички планови 0      60.000      60.000 
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  425940 Рушење на објекти 0      25.000      25.000 

  425990 Други договорни услуги 4.500.000      -2.385.000      2.115.000 

  464 Разни трансфери 3.000.000      -300.000      2.700.000      

  464940 Трансфери при пензионирање 0      2.500.000      2.500.000 

  464990 Други трансфери 3.000.000      -2.800.000      200.000 

  Н1 Основно образование  6.000.000      -6.000.000      0      

129 482 Други градежни објекти 4.000.000      -4.000.000      0      

  482930 Реконструкција на други објекти 4.000.000      -4.000.000      0 

130 483 Купување на мебел 2.000.000      -2.000.000      0      

  483120 купување на училишен мебел 2.000.000      -2.000.000      0 

    
ВКУПНО РАСХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ ЗА 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 130.208.500      10.120.158      140.328.658      

  В1 Детски градинки 130.208.500      10.120.158      140.328.658      

131 401 Основни плати 75.649.000      11.500.000      87.149.000      

  401130 Основни плати 69.400.000      11.475.000      80.875.000 

  401320 персонален данон на доход од надоместоци 249.000      25.000      274.000 

132 402 Придонеси за социјално осгурување 28.249.500      5.420.000      33.669.500      

  402110 Основни придонеси за ПИО 20.249.500      4.420.000      24.669.500 

  402210 Основни придонеси за здравство 6.000.000      1.000.000      7.000.000 

110 404 Надоместоци 2.310.000      176.000      2.486.000      

  404110 Надомест за годишен одмор 2.310.000 176.000 2.486.000 

133 421 
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт  11.000.000      3.137.158      14.137.158      

  421210 Централно греење 6.500.000      3.137.158      9.637.158 

  421240 Течни горива 4.500.000      -400.000      4.100.000 

  421290 Други материјали за греење 0      400.000      400.000 

134 423 Материјали и ситен инвентар 2.900.000      -2.600.000      300.000      

  423810 Ситен инвентар 2.900.000      -2.600.000      300.000 

135 424 Поправки и тековно одржување  8.600.000      -6.900.000      1.700.000      

  424210 Одржување на згради 3.000.000      -2.000.000      1.000.000 

  424220 услуги за обезбедување 5.600.000      -4.900.000      700.000 

136 425 Договорни услуги 500.000      -250.000      250.000      

  425310 Изнајмување на друг тип на простор  0      30.000      30.000 

  425970 консултантски услуги 0      30.000      30.000 

  425990 Други договорни услуги 500.000      -310.000      190.000 

  464 Разни трансфери 1.000.000      -363.000      637.000      

  464940 Трансфери при пензионирање 0      637.000      637.000 

  464990 Други трансфери 1.000.000      -1.000.000      0 

    ВКУПНО РАСХОДИ OД ДОНАЦИИ 6.200.000      0      6.200.000      

  Н1 Основно образование 3.600.000      0      3.600.000      

138 420 Патни и дневни расходи  200.000      0      200.000      

  420210 Патување во странство-хранарина (дневница)   200.000      200.000 

  420230 Патување во странство-сместување 200.000      -200.000      0 

141 425 Договорни услуги 3.080.000      0      3.080.000      

  425220 Банкарска провизија 0      10.000      10.000 

  425740 дополнителни активности   25.000      25.000 

  425990 Други договорни услуги 3.080.000      -35.000      3.045.000 

145 426 Други тековни расходи 320.000      0      320.000      

  426210 Расходи за репрезентација   100.000      100.000 

  426990 Други оперативни расходи 320.000      -100.000      220.000 

  Е0 Општинска администрација 400.000      0      400.000      

157 425 Договорни услуги 140.000      0      140.000      

  425920 Услуги за копирање, печатење и издавање 100.000      -100.000      0 

  425990 Други договорни услуги 40.000      100.000      140.000 
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       Вкупниот износ на расходите, кои се во износ од 1.675.314.000 денари, се 
предлага да се зголемат за вкупен износ од 36.794.935 денари и истите да 
изнесуваат 1.712.108.935 денари.  

Предложените прераспределби на расходите во ребалансот на буџетот за 2024 
година, односно зголемувањата и намалувањата на расходите на ниво на 
подпрограми, ставки и подставки во делот на основениот буџет, произлегуваат од 
потребите за вршење промени во реализацијата на годишни програми согласно 
приориотетните активности на секторите и одделенијата во општината и на 
активностите кои ги реализира јавното претпријатие, кои треба да се реализираат до 
крајот на буџетската  2024 година. Истите се содржани во предложените измени во 
годишните програми и трошковниците на секторите и одделенијата и во развојните 
програми на општината. Во делот на предложените измени во расходите од блок 
дотациите , истите произлегуваат од измените на годишните програми согласно 
приоритетните активности кои треба да ги реализираат единките буџетски 
корисници, односно основните училишта и детските градинки до крајот на буџетската 
година. 

Детално по ставки и подставки промените може да се видат во погоре 
прикажаната табела, во која збировите на подрограмите и контата ( ставките ) 
дадени се во вкупен износ од сите подставки и ставки кои ги содржи предложениот 
ребалансиран буџет за 2024 година (збир на сите подставки односно подставки кои 
имаат и подставки кои немаат измени), за да може појасно да се воочат 
поединечните како и вкупните намалувања и зголемувања на расходите кај кои се 
предлага да се извршат измените.  

 

Измени во расходите на Основниот Буџет 

 

Измените на расходите на Основниот Буџет се состојат во одредени прераспределби 
и префрлањето на трошењето на определени расходи од одделни програми, од 
одделните ставки и подставки кои до крајот на годината нема да се реализираат во 
целост или само делумно ќе се реализираат на други програми, ставки и подставки 
каде се јавува недостиг на средства за нивна зголемена реализација или за други 
приоритетни расходи кои се јавија со оглед на настанатата ситуација во општината и 
пошироко.   

Во подпрограмата А0 - Совет на општината на расходната страна на Основниот 
Буџет, се предлага зголемување во вкупен износ од 130.000 денари и се предлага 
истата да изнесува 11.855.000 денари. 

Во подпрограмата Д0 – Градоначалник на расходната страна на Основниот Буџет, се 
предлага зголемување во вкупен износ од 1.250.000 денари и се предлага истата да 
изнесува 5.714.000 денари. 

Во подпрограмата Е0 – Општинска администрација, се предлага зголемување за 
износ од вкупно 7.135.000 денари и се предлага да изнесува 165.680.947 денари. 
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Подетално аналитички на ниво на подставка сите измени од оваа подпрограмата се 
дадени во погоре дадениот детален приказ на измените на расходите прикажани во 
Табелата. 

Во подпрограмата ЕА – Капитални трошоци на општината, се предлага намалување 
за износ од вкупно 1.840.000 денари и се предлага да изнесува 1.310.000 денари. 

Во подпрограмата Ф1 – Урбанистичко планирање, се предлага намалување за износ 
од вкупно 500.000 денари и се предлага да изнесува 4.700.000 денари. 

Во подпрограмата ФА – Уредување на градежно земјиште (Капитални трошоци) , 
се предлага зголемување на расходите во износ од 6.581.140 денари согласно 
предложените измени во оваа подпрограма со што вкупниот износ би изнесувал 
424.120.000 денари. 

Во подпрограмата Е0 – Општинска администрација, се предлага зголемување за 
износ од вкупно 7.135.000 денари и се предлага да изнесува 165.680.947 денари. 

Во подпрограмата ФА0 – Градежно земјиште, се предлага зголемување за износ од 
вкупно 9.100.000 денари и се предлага да изнесува 343.620.000 денари. 

Во подпрограмата ФАО – Хиподром 2, се предлага намалување за износ од вкупно 
8.000.000 денари и се предлага да изнесува 12.000.000 денари. 

Во подпрограмата ФАН – Дом на култура 11 Октомври , се предлага намалување за 
износ од вкупно 19.200.000 денари и се предлага да изнесува 0 денари. 

Во подпрограмата ФАЕ – Уредување на градежно земјиште (комплекс EAST 
GATE), се предлага зголемување за износ од вкупно 24.681.140 денари и се предлага 
да изнесува 68.500.000 денари. 

Во подпрограмата Г – Поддршка на локален економски развој, се предлага 
намалување за износ од вкупно 2.400.000 денари и се предлага да изнесува 2.950.000 
денари. 

Во подпрограмата Ј3 – Јавно осветлување, се предлага зголемување на расходите 
во износ од 12.000.000 денари согласно предложените измени во оваа подпрограма 
која се предлага да изнесува вкупно 51.600.000 денари. 

Во подпрограмата Ј4 – Јавна чистота, се предлага намалување на расходите во 
износ од 1.750.000 денари согласно предложените измени во оваа подпрограма која 
се предлага да изнесува вкупно 51.250.000 денари. 

Во подпрограмата Ј7 – Одржување и користење на зеленило, се предлага 
зголемување на расходите во износ од 2.700.000 денари согласно предложените 
измени во оваа подпрограма која се предлага да изнесува вкупно 12.700.000 денари. 

Во подпрограмата Ј8 – Други комунални услуги, се предлага намалување на 
расходите во износ од 900.000 денари согласно предложените измени во оваа 
подпрограма која се предлага да изнесува вкупно 33.330.280 денари. 
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Во подпрограмата ЈДМ – Изградба на новопроектирана улица 1, се предлага 
зголемување на расходите во износ од 4.067.301 денари согласно предложените 
измени во оваа подпрограма која се предлага да изнесува вкупно 4.067.301 денари. 

Во подпрограмата ЈИ- Изградба на системи за отпадни води, се предлага 
намалување на расходите во износ од 14.000.000 денари согласно предложените 
измени во оваа подпрограма која се предлага да изнесува вкупно 12.000.000 денари. 

Во подпрограмата ЈИА – Систем за вакумска фекална канализација, се предлага 
намалување на расходите во износ од 8.000.000 денари согласно предложените 
измени во оваа подпрограма која се предлага да изнесува вкупно 12.000.000 денари. 

Во подпрограмата ЈИБ – Изградба на примарна фекална канализација за 
Смиљковци, Црешево и Виниче, се предлага намалување на расходите во износ од 
6.000.000 денари согласно предложените измени во оваа подпрограма која се 
предлага да изнесува вкупно 0 денари. 

Во подпрограмата К4 – Културни манифестации и творештво, се предлага 
зголемување на расходите во вкупен износ од 1.702.000 денари согласно 
предложените измени во оваа подпрограма која се предлага да изнесува 6.252.000 
денари. 

Во подпрограмата КАО – Дом на култура 11 Октомври, се предлага зголемување на 
расходите во вкупен износ од 19.800.00 денари согласно предложените измени во 
оваа подпрограма која се предлага да изнесува 19.800.000 денари. 

Во подпрограмата Л0 – Спорт и рекреација, се предлага зголемување на расходите 
во вкупен износ од 70.000 денари согласно предложените измени во оваа 
подпрограма која се предлага да изнесува 10.070.000 денари. 

Во подпрограмата Р – Заштита на животната средина и природата, се предлага 
намалување на расходите во вкупен износ од 100.000 денари согласно предложените 
измени во оваа подпрограма која се предлага да изнесува 6.336.000 денари. 

Во подпрограмата Н1 – Основно образование, се предлага намалување на 
расходите во вкупен износ од 100.000 денари согласно предложените измени во оваа 
подпрограма која се предлага да изнесува 21.444.913 денари. 

Во подпрограмата НАЦ – Изградба на нова фискултурна сала во ОУ Наум 
Охридски, се предлага зголемување на расходите во вкупен износ од 6.609.574 
денари согласно предложените измени во оваа подпрограма која се предлага да 
изнесува 6.609.574 денари  

Во подпрограмата НАК – Изградба на нова училишна зграда ОУ Крсте Мисирков, 
се предлага намалување на расходите во вкупен износ од 50.000.000 денари согласно 
предложените измени во оваа подпрограма која се предлага да изнесува 60.000.000 
денари 
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Во подпрограмата В – Социјална заштита и заштита на деца, се предлага 
зголемување на расходите во вкупен износ од 2.750.000 денари согласно 
предложените измени во оваа подпрограма која се предлага да изнесува 17.298.000 
денари. 

Во подпрограмата ВАИ – Изградба на нова детска градинка во н.м. Инџиково, се 
предлага зголемување на расходите во вкупен износ од 9.501.762 денари согласно 
предложените измени во оваа подпрограма која се предлага да изнесува 9.501.762 
денари. 

Во подпрограмата ВАТ – Изградба на нова детска градинка во н.м. Трубарево, се 
предлага зголемување на расходите во вкупен износ од 2.000.000 денари согласно 
предложените измени во оваа подпрограма која се предлага да изнесува 2.000.000 
денари. 

 

Измени во расходите од блок дотации 

 

Во делот на расходите од Блок дотации наменети за финансирање на 
активностите на основните училишта и детските градинки се предлага зголемување за 
вкупно 32.088.158 денари. Предложеното зголемување на вкупните расходите на блок 
дотациите е во рамки на расходите од блок дотации, кај Програмата Н1 - Основно 
образование каде се предлага зголемување од 21.968.000 денари со што вкупниот 
износ на планирани расходи од вкупно 488.049.500 денари би изнесувал вкупно 
516.017.500 денари кои се наменети за финансирање на активностите на основните 
училишта во Општина Гази Баба. Расходите за финансирање на активностите на 
детските градинки,  Програмата В1 - Детски градинки, се зголемува за 10.120.158 
денари со што вкупниот износ планирани расходи од 130.208.500 денари би изнесувал 
140.328.658 денари кои се наменети за финансирање на активностите на детските 
градинки во Општина Гази Баба. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ 
НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДИНА 
 

- За изградба на нова училишна зграда на 
ООУ "Крсте Мисирков", Општина Гази Баба - Скопје - 

 
 

1. Се објавува Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за период 
2025 -2026 година - За изградба на нова училишна зграда на ООУ ''Крсте Мисирков'', 
Општина Гази Баба - Скопје, што Советот на Општина Гази Баба го донесе на 
седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/41                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 23 став (6) од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДИНА 

 
- За изградба на нова училишна зграда на 

ООУ "Крсте Мисирков", Општина Гази Баба - Скопје - 
 

 

Член 1 
Советот на Oпштина Гази Баба донесе План на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2025 - 2026 година - За изградба на нова училишна 
зграда на ООУ ''Крсте Мисирков'', Општина Гази Баба - Скопје. 
 

Член 2 
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Член 3 
 Овој план на програми за развој на Општина Гази Баба влегува во сила со 
денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба'', а ќе започне да 
се применува од 1 јануари 2025 година. 
 

 

Број 09-5899/43                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ 
НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДИНА 
 

- За изградба на примарна фекална канализација за населени места 
Смиљковци, Црешево, Виниче, Булачани, Раштак, Страчинци и Брњарци - 

 
 

1. Се објавува Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за период 
2025 -2026 година - За изградба на примарна фекална канализација за населени 
места Смиљковци, Црешево, Виниче, Булачани, Раштак, Страчинци и Брњарци, што 
Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/42                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 23 став (6) од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДИНА 

 
- За изградба на примарна фекална канализација за населени места 

Смиљковци, Црешево, Виниче, Булачани, Раштак, Страчинци и Брњарци - 
 

 

Член 1 
Советот на Oпштина Гази Баба донесе План на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2025 - 2026 година - За изградба на примарна 
фекална канализација за населени места Смиљковци, Црешево, Виниче, Булачани, 
Раштак, Страчинци и Брњарци. 
 

Член 2 
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Член 3 
 Овој план на програми за развој на Општина Гази Баба влегува во сила со 
денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба'', а ќе започне да 
се применува од 1 јануари 2025 година. 
 

 

Број 09-5899/44                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ 
НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДИНА 
 

- За изградба на комунална и сообраќајна 
инфраструктура во населба Хиподром - 2 - 

 
 

1. Се објавува Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за период 
2025 -2026 година - За изградба на комунална и сообраќајна инфраструктура во 
населба Хиподром - 2, што Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата 
одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/43                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 23 став (6) од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДИНА 

 
- За изградба на комунална и сообраќајна 
инфраструктура во населба Хиподром - 2 - 

 

 

Член 1 
Советот на Oпштина Гази Баба донесе План на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2025 - 2026 година - За изградба на комунална и 
сообраќајна инфраструктура во населба Хиподром - 2. 
 

Член 2 
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Член 3 
 Овој план на програми за развој на Општина Гази Баба влегува во сила со 
денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба'', а ќе започне да 
се применува од 1 јануари 2025 година. 
 

 

Број 09-5899/45                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ 
НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДИНА 

 
- За реконструкција на Дом на култура 11 ''Октомври'' во населба Ченто - 

 
 

1. Се објавува Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за период 
2025 -2026 година - За реконструкција на Дом на култура ''11 Октомври'' во населба 
Ченто, што Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата одржана на 30 
октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/44                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 23 став (6) од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДИНА 

 
- За реконструкција на Дом на култура 11 ''Октомври'' во населба Ченто - 

 

 

Член 1 
Советот на Oпштина Гази Баба донесе План на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2025 - 2026 година - За реконструкција на Дом на 
култура ''11 Октомври'' во населба Ченто. 
 

Член 2 
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Член 3 
 Овој план на програми за развој на Општина Гази Баба влегува во сила со 
денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба'', а ќе започне да 
се применува од 1 јануари 2025 година. 
 

 

Број 09-5899/46                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ 
НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДИНА 

 
- За изградба на фаза на вакумска фекална мрежа 

со еден модул за ПСОВ во населено место Јурумлери - 
 
 

1. Се објавува Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за период 
2025 -2026 година - За изградба на фаза на вакумска фекална мрежа со еден модул 
за ПСОВ во населено место Јурумлери, што Советот на Општина Гази Баба го 
донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/45                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 23 став (6) од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДИНА 

 
- За изградба на фаза на вакумска фекална мрежа 

со еден модул за ПСОВ во населено место Јурумлери - 
 

 

Член 1 
Советот на Oпштина Гази Баба донесе План на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2025 - 2026 година - За изградба на фаза на вакумска 
фекална мрежа со еден модул за ПСОВ во населено место Јурумлери. 
 

Член 2 
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Член 3 
 Овој план на програми за развој на Општина Гази Баба влегува во сила со 
денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба'', а ќе започне да 
се применува од 1 јануари 2025 година. 
 

 

Број 09-5899/47                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ 
НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДИНА 
 

- За реконструкција на уличното осветлување преку 
набавка и имплементација на паметни ЛЕД светилки 

и набавка на софтвер (SaaS) за паметни ЛЕД светилки - 
 
 

1. Се објавува Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за период 
2025 -2026 година - За реконструкција на уличното осветлување преку набавка и 
имплементација на паметни ЛЕД светилки и набавка на софтвер (SaaS) за паметни 
ЛЕД светилки, што Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата одржана 
на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/46                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 23 став (6) од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе  

 
 

П Л А Н 
 

НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДИНА 

 
- За реконструкција на уличното осветлување преку 
набавка и имплементација на паметни ЛЕД светилки 

и набавка на софтвер (SaaS) за паметни ЛЕД светилки - 
 

 

Член 1 
Советот на Oпштина Гази Баба донесе План на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2025 - 2026 година - За реконструкција на уличното 
осветлување преку набавка и имплементација на паметни ЛЕД светилки и набавка 
на софтвер (SaaS) за паметни ЛЕД светилки. 
 

Член 2 
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Член 3 
 Овој план на програми за развој на Општина Гази Баба влегува во сила со 
денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба'', а ќе започне да 
се применува од 1 јануари 2025 година. 
 

 

Број 09-5899/48                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ 
НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДИНА 
 

- За изградба на комунална и сообраќајна 
инфраструктура на комплекс EАST GATE - 

 
 

1. Се објавува Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за период 
2025 -2026 година - За изградба на комунална и сообраќајна инфраструктура на 
комплекс EАST GATE, што Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата 
одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/47                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 23 став (6) од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДИНА 

 
- За изградба на комунална и сообраќајна 
инфраструктура на комплекс EАST GATE - 

 

 

Член 1 
Советот на Oпштина Гази Баба донесе План на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2025 - 2026 година - За изградба на комунална и 
сообраќајна инфраструктура на комплекс EАST GATE. 
 

Член 2 
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Член 3 
 Овој план на програми за развој на Општина Гази Баба влегува во сила со 
денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба'', а ќе започне да 
се применува од 1 јануари 2025 година. 
 

 

Број 09-5899/49                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ 
НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДИНА 
 

- За изградба на детска градинка во населено место Трубарево - 
 
 

1. Се објавува Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за период 
2025 -2026 година - За изградба на детска градинка во населено место Трубарево, 
што Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата одржана на 30 октомври 
2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/48                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 23 став (6) од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДИНА 

 
- За изградба на детска градинка во населено место Трубарево - 

 

 

Член 1 
Советот на Oпштина Гази Баба донесе План на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2025 - 2026 година - За изградба на детска градинка во 
населено место Трубарево. 
 

Член 2 
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Член 3 
 Овој план на програми за развој на Општина Гази Баба влегува во сила со 
денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба'', а ќе започне да 
се применува од 1 јануари 2025 година. 
 

 

Број 09-5899/50                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ 
НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДИНА 
 

- За изградба на детска градинка во населено место Инџиково - 
 
 

1. Се објавува Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за период 
2025 -2026 година - За изградба на детска градинка во населено место Инџиково, 
што Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата одржана на 30 октомври 
2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/49                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 23 став (6) од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДИНА 

 
- За изградба на детска градинка во населено место Инџиково - 

 

 

Член 1 
Советот на Oпштина Гази Баба донесе План на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2025 - 2026 година - За изградба на детска градинка во 
населено место Инџиково. 
 

Член 2 
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Член 3 
 Овој план на програми за развој на Општина Гази Баба влегува во сила со 
денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба'', а ќе започне да 
се применува од 1 јануари 2025 година. 
 

 

Број 09-5899/51                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ 
НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДИНА 

 
- За изградба на училишна фискултурна сала без 
гледалиште во ООУ ''Наум Охридски'', во населено 

место Црешево - Општина Гази Баба - 
 
 

1. Се објавува Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за период 
2025 -2026 година - За изградба на училишна фискултурна сала без гледалиште во 
ООУ ''Наум Охридски'', во населено место Црешево - Општина Гази Баба, што 
Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата одржана на 30 октомври 2024 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/50                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 23 став (6) од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДИНА 

 
- За изградба на училишна фискултурна сала без 
гледалиште во ООУ ''Наум Охридски'', во населено 

место Црешево - Општина Гази Баба - 
 

 

Член 1 
Советот на Oпштина Гази Баба донесе План на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2025 - 2026 година - За изградба на училишна 
фискултурна сала без гледалиште во ООУ ''Наум Охридски'', во населено место 
Црешево - Општина Гази Баба. 

 
Член 2 
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Член 3 
 Овој план на програми за развој на Општина Гази Баба влегува во сила со 
денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба'', а ќе започне да 
се применува од 1 јануари 2025 година. 
 

 

Број 09-5899/52                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ 
НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДИНА 
 

- За изградба на новопроектирана улица 1 во Градска Четврт СИ 04 - Блок 3 - 
 
 

1. Се објавува Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за период 
2025 -2026 година - За изградба на новопроектирана улица 1 во Градска Четврт СИ 
04-Блок 3, што Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата одржана на 30 
октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/51                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 23 став (6) од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДИНА 

 
- За изградба на новопроектирана улица 1 во Градска Четврт СИ 04 - Блок 3 - 

 

 

Член 1 
Советот на Oпштина Гази Баба донесе План на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2025 - 2026 година - За изградба на новопроектирана 
улица 1 во Градска Четврт СИ 04 - Блок 3. 

 
Член 2 
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Член 3 
 Овој план на програми за развој на Општина Гази Баба влегува во сила со 
денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба'', а ќе започне да 
се применува од 1 јануари 2025 година. 
 

 

Број 09-5899/53                                                                ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 30 октомври 2024 година                     НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                              м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ПРИМАЊЕ НА ДОНАЦИЈА ОД "ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА" ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 
 

1. Се објавува Одлуката за примање на донација од ''ЛИДЛ Северна 
Македонија'' ДООЕЛ Скопје, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 30 октомври 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-6026/52                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 31 октомври 2024 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                 Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 6 и член 7 од Законот за донации и за спонзорства во 
јавните дејности (''Службен весник на РМ'' бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15), член 6 
став (3) од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и 
"Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24), член 36 
став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесет и осмата 
седница одржана на 30 октомври 2024 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ПРИМАЊЕ НА ДОНАЦИЈА ОД "ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА" ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука Општина Гази Баба во својство на примател на донација 

прима донација од "ЛИДЛ Северна Македонија" ДООЕЛ Скопје, во својство на 
давател на донација. 

 
Член 2 

 Донацијата се состои од Урбанистички проект за инфраструктура со намена 
Е1.1 сообраќајна инфраструктура на дел од сервисна ул. "С4", станбена ул. "7.1" и 
пристапна ул. "7.3" од ДУП за Градска Четврт ЦС 11, Блок 07, Општина Гази Баба - 
Скопје. 

 
Член 3 

Вкупната вредност на донацијата со целосната пропратна документација и 
подлоги за негова изработка е 988.800,00 денари (16.000 евра). 
 

Член 4 
За реализација на оваа одлука, а по приемот на предметот на донацијата, се 

овластува Градоначалникот на Општина Гази Баба да склучи договор за донација во 
писмена форма со давателот на донацијата, согласно Законот за облигационите 
односи. 

 
Член 5 

 Одлуката да се достави до давателот на донацијата и општинската 
администрација. 

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
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